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1, Th6ne tin khdi quit

TOn giao dich:

cONc ry cO pHAN DAU TrIvA xAv D\Nc cONc rnimr:
Ci6y chtmg nhfln ddng ky doanh nghiQp s6: 4103002692 dlngty tAn dAu ngdy 23 thangg

ndm2004, ddng h-f thay eOi tAn tht 13 ngdy 16 thang06 nim 2Ol7 do S& Kti hopch dAu tu

Tp Hd Chf Minh c6p v6i MSDN :0300421520.

V6n di6u le: 80.000.000.000 d

V6n ttAu tu cria chri sd hiru: 80.000.000.000 d

Dia chi: 136/l Tran Phri, Phucrng 4, Qufln 5, Tp ffO Cni Minh.

SO Aien tho4i: 08-38323036 - 08-38339390

Sti fax: 08-38351 102

Website: ct3.com.rm

Md cO phitiu (n6u c6): CT3

Ouri trinh hinh thinh vi phit tri6n:

o Qud trinh hinh thirnh

Thinh lfp :

Cdng ty 
"6 

phAn DT & XD c6ng trinh 3 ld tton vi thdnh vi0n cria TOng c6ng ty ducrng sat Viet

nam. Ti6n thdn ld C6ng ty c6ng trinh tludrng sat : dugc thanh lfp theo Quytit rtinfr sO t tZS

TC/QD ngdy 10 thdng 8 ndm 1977 ciabQ Giao th6ng vpn tii. Vd Quyiit dinh thanh Qp DNNN

sO |OZ+ZqD/TCCB-LD ngdy 27 tharry5 ndm 1993 cria BQ Giao thdng vfn tii

Chuy6n O6i sA hiiu :

ThUc hiQn nghf quydt HQi nghi 6n thrl ba Ban Chdp hanh Trung rrdng DAng kh6a IX vi
chrlong trinh henh ctQng cria Chinh phri vd tidp tuc sdp xdp, ddi mdi, phdt tridn vd n6ng cao



hiQu qria doanh nghiQp nhd nu6c. Cdn ca Nghi tlinh sO 6412OO2IND-CP ngdy 19 thrlng 6 n[m

2002 ciachinh phri vO chuy6n doanh nghiQp nhd nudc thAnh c6ng ty c6 phdn, BQ Giao th6ng

vfln tii quytit dinh chuytin doanh nghiQp nhd nudc C6ng ty c6ng trinh dudmg sit 3, dcrn vi

thanh vi6n cria T6ng C6ng ty Eucrng sat Viet Nam thanh c6ng ty c6 phAn lquy6t einfr

4036!QD-BGTVT ngity 31 th6ng 12 ndm 2OO3). COng ty .6 phan DAu tu vd Xdy dpg c6ng

trinh 3 chinh thric di vdo hopt dQng theo m6 hinh t6 chric m6i C6ng ty cd pnan tt ngity 23

thing 9 ndm 2004 voi Vdn tli0u lQ tldng ky dn dAu ( Theo gi6y ph6p DKKD lAn dAu so S0

KH-DT Tp HCM c6p ngdy 23l9l2OO4ld 13.439.600.000 d )

EIng ky giao dich c6 phi6u :

Thgc hiqn theo COng v5n s6 lO44llJBCK - QLPH ngity 4/6/2009 cria Uy ban chimg kho6n

Nhd nudc vC tO trinh ildng ky, luu ky cho c6c cdng ty dqi chring chua ni0m ytit . COng ty .6

phan elAu tu vd xdy dUng cdng trinh 3 t16 thUc hiQn ddng ky giao dich c6 phi6u tr6n thi trucrng

UPCoM tai S& giao dich chimg kho6n Ha NQi vd dugc S0 Giao dich chimg khoan Ha NQi

ch6p thu4n v6i sd lugmg chfng kho6n dang ly giao dich lAn dAu li : 2.181.209 cd phit5u ngdy

20 thdng 11 n[m 2009. C6c ldn dAng ky giao dich bO sung :

Ngdy 30 thring 8 ndm 2OlO itAng hy GD bO sung : 654.362 cO phitiu .

Ngdy 20 thangg ndm 2OlO dang ky GD b6 sung : 1.064.429 cO phi6u

Ngdy 01 thang 4 ndm2}ll dlngky GD bd sung : 404.000 c6 phitiu

Ngdy 20 thdng 10 ndm 20ll ddngky GD b6 sung : 1.075.998 c6 phitlu

Ngdy 2l thdng 10 ndm 20ll ddngky GD b6 sung : 181.000 cO phitiu.

Ngdy 17 thfing l0 ndm 2014 ddngky giao dich b6 sung : 555.994 cd phitiu.

Ngdy l8 th6ng 1 ndm 2016 tl6ng kf giao dich b6 sung : 1.883.008 cO phi5u

Ndng t6ng s6 cO phitlu cria C6ng ty giao dich tr6n Scr giao dich chimg kho6n Hd NQi ld :

8.000.000 cO phitiu tuong tug vdi gi6trila 80.000.000.000 d6ng.

o Chc sg kiQn kh6c :

Thanh lflp ndm 1977 quahcrn 38 n6m xdy dUng vi ph6t tri6n COng ty CP DT & XD c6ng

trinh 3 da k6 thta nhimg thdnh tich dd dAt dugc trong sin xu6t kinh doanh , xdy dlmg Cdng ty

ph6t tri6n b6n vfing. Vdi nhtng thdnh tich d4t tlugc trong nhfing rrdm qua C6ng ty dd dugc

Chinh phri tang bing khen " C6ng ty c6 thenh tich trong SXKD g6p ph6n vd sg nghi$p XD

XHCN vA b6o vQ tO qudc", BQ truong BO GTVT t4ng bing khen C6ngty dd c6 thdnh tich

xu6t sic trong c6ng t6c BHLD ndm2002-2003, TOng c6ng ty clulng sit ViQt nam tflng danh

hiOu : " Don v! phdt tri€n khoa hgc c6ng nghQ khd nhiit" rrdm 2002, " c6 thanh tich trong

)



phong trdo lao dQng s6ng tpo vd d6i mdi ph6t tri6n c6ng nghQ ngdnh Dudmg sft n6m lgg5-

2003"; " Don vi fiAn ti€n ; " Don vi vdn h6a" n1m 2003; "Eott vi ddn ddu thi dua,, ndm

2002,2008,2010,2012,2013,2015 Cd cria T6ng cdng ty ES\rN khen tflng C6ng ty.

2. Neinh nehd vi dia birn kinh doanh :

Ngirnh nghii kinh doanh :

Crlc ngdnh ngfr0 Unh doanh hodc sin phAm, dich v.u chinh chi6m lr€n l}Yo t6ng doanh thu

trong 02 ndmgan nfr6t :

o HoAt dQng kiiin truc vd tu v6n k! thuft c6 ki6n quan ( MN : TllO -chinh ) :

- Chi titit : Xdy dUng c6ng trinh giao th6ng, d6n dUng, c6ng nghiQp, tlucrng ddy dudi 35KV..

Thi nghiOm vd kii5m nghiQm vflt li6u x6y dgng;. - Kh6o s6t, lfp dg 6n dAu tu, girlm s6t thi cdng

c6ng trinh giao thdng, ddn dpng, cdng nghiOp kh6ng do C6ng ty thi c6ng; Thitit kii: T6ng mat

bing xAy dung cdng trinh, ki6n truc c6ng trinh ddn dung vd c6ng nghiQp, nQi ngoai th6t c6ng

trinh, c6ng trinh giao 6ng (cAu, ducrng b0); Tu v6n tfri6t kti; Thitit kti xdy dUng c6ng trinh

c6ng trinh hp ting k! thuflt, dd thi; Ki6m dinh ch6t luqng c6ng trinh x6y dpg.

o Xay dung c6ng trinh ducrng sit, duong bO ( MN :4210)

. SAn xudt cfuc c6u kiQn kim lopi ( MN :2511)

- Chi titit : Sin xu6t cdu kiQn th6p vd sin phAm co khi .

Dia bin kinh doanh:

C6c dia bdn hopt rlOng kinh doanh chinh, chiiSm tr6n 10% t6ng doanh thu trong 02 nlm gAn

nlat.

- C6ng ty c6 phan DT & )O c6ng trinh 3 c6 try s0 chinh t1i : 136/l TrAn Phri ; phudrng 4;

qufn 5; Tp Hd Chi Minh.

- COng ty thi c6ng c6c c6ng inh cAu duong ki6n truc, duong sEt, dulng b0 tr6n pham vi c6

nudc.

3. nh vir b0 miv quf,n If
Md hinh quf,n tri.
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Co c6u bQ mdy quin lf.
+ Dai hgi tl6ng c6 d6ng : Gdm tdt ch cdc c6 d6ng ho4c dai di0n nh6m cO d6ng c6 quyAn bitiu

quytit theo quy dinh cria DiAu lQ COng ty, le co quan c6 thAm quy6n cao nhAt cria Cdng ty.

+ HQi d6ng quAn tri: Do Dpi hdi ddng cO d6ng bAu ra, g6m 07 thanh vi6n; Chri tich vd 06

thanh vi6n IIDQT. Chri tich HQi tl6ng quin trf vd Tdng gi6m d6c c6ng ty ld nguli rlai dign

hqp ph6p cho COng ty tru6c ph6p luat. C6c thdnh vi6n HDQT thpc thi nhiQm v.u theo sg phan

c6ng cria Cht tich HDQT: Trong d6 05 thdnh vi0n dim nh4n c6c chr?c v.u quin ly, tli6u hdnh

cria Cdng ty vd 02 thenh vi6n kh6ng tham gia quan ly dicu hdnh cria C6ng ty.

+ Ban Ki6m so6t: Do Dai hQi d6ng cO d6ng bAu ra, gdm 03 thdnh vi6n: Truong ban vd 02Uy
vi6n Ban Ki6m so6t. Ban Ki6m so6t ld t6 chric thay m4t cO d6ng AC nem so6t mQt c6ch d6c

14p, kh6ch quan vd trung thuc mgi ho4t dQng san xu6t kinh doanh, quin tri vd diOu hdnh C6ng

ty. Brio ciio cho DHDCD tinh chfnh x6c, trung thgc, hgrp ph6p vC b6o cfuo tdi chinh cria COng

ty.

+ Tdng Gi6m ddc C6ng ty : Do HDQT UO ntrigm. C6 quy6n quyt5t dinh cao ntr6t vC quan ly

vd di6u hdnh c6ng vi6c hang ngdy ctia COng ty. Chiu trdchnhiQm trudc HQi d6ng quan tri , D4i

hdi ttdng co dong vd ph6p ludt vA nhirng sai phpm gdy t6n th6t cho c6ng ry.

C6c cdng ty con , 4
Y<

. C6ng ty TNIIH MTV co khf vi xfly drlng , '*l
+ Cty TNHH MTV co khi vd xdy d1mg ld c6ng ty TNHH dusc thanh lflp theo gi6y chimg '.X

nhfln ddng b7 kinh doanh vd tl6ng ky thui5 sO :+OOSS8341 ngdy 02 thang 4 ndm 2OlO ,dAng ky \
thay d6i Dn thri nh6t ngdy 22thdng6 ndm 2015 do Sd KH vd ET tinh Binh Thufn c6p.

+ Dfa chi : L6 C7-I, ducrng Dl, KCN Hdm Ki6m I - Binh Thufn.

+ Linh v.uc kinh doanh chinh : Gia c6ng co khi.

+ Vdn di6u lQ ddng ky : 15.000.000.000 d6ng

VOn di6u lQ thgc g6p : 15.000.000.000 tl6ng

+ Ty lC so hiru cria C6ng ty t4i C6ng ty con: 100 %

. C6ng ty.6 phAn Xffy du. ng c6ng trinh Nam Ti6n:

C6ng ty Cd phAn Cdng trinh Nam Ti6n ("Cdng ty") dugc thanh lflp theo gi6y chung nhan dang

ky kinh doanh sO O:Ogq+9555 tldng $i lAn dAu ngdy 15 thdng 04 nlm 2010; deng ky thay d6i



lAn thri 4 ngiry 12 thang 10 n[m 2017 do Sd K5 ho4ch vd DAu tu Thanh pnO UO Chf Minh

cap.

+ Dfa chi: Sti 3, duong sti 16, khu ddn cu S6ng DA, KP 6, Phudrng HiQp Binh Chanh, Qu0n

Thri Drlc, Thinh pn5 uo Chi Minh

+ Ngdnh, nghe Hnh doanh: XAy dpg c6ng trinh ky thuat ddn dpng kh6c; Gia c6ng co khi, xri

ly vd tr1ngphri kim loai; Sin *uAt s6t, thdp, ang; Sin 
"rr6t 

bC t6ng vd c6c sfin phAm tu xi

m6ng vd th4ch cao; Xdy dUng c6ng trinh duong sat va duong b0; Sdn xu6t san phAm kh6c

bing kim loai; Srla chta c6c san phAm kim loai dric sin; Sfia chta m6y m6c, thitit bi; Xay

dUng nhd c6c loAi; Xdy dUng c6ng trinh c6ng ich; Ph6 dd; Ldp d{t hQ thdng ttiQn; L[p d?t he

th6ng c[p, thodt nudc, ld sudi vd diAu hda kh6ng khi; Brin budn 6 tO vd xe c6 dQng co kh6c;

Bio du6ng, sta chta 6 t6 vd xe c6 dQng co kh6c; Ban php ttng vd c6c b0 phfln php trg cfia 6

t6 vd xe c6 tlQng co kh6c; B6n bu6n m6y m6c thi6t bi vd php tung m6y kh6c; B6n bu6n vft

li-6u, thitit bi hp rtat kh6c trong xdy dpg; Vfln tii hdnh tr<tr6ch ducrng sit; Van t6i hang h6a

ducrng sit; Van tai hanh kh6ch duong b0 kh6c; Vfln tii hang h6a bing duong b0; Kho bdi vd

luu git hang h6a; B6n bu6n dO u6ng.

+ VOn di6u lQ dang ky : 4.500.000.000 tl6ng.

V6n di6u lQ thpc g6p tai 3LlI2l2Ol7 : 4.500.000.000 rl6ng .

4. Dinh hur6,ng phit tri6n :

C6c mrlc tiOu chri y6u cria Cdng tY.

Ph6t tri6n C6ng ty c6 phAn DT & XD c6ng trinh 3 tro thdnh doanh nghiQp m?nh trong

nu6c vd trong khu vgc, kinh doanh da ngdnh , trong d6 ngdnh x6y dgng giao th6ng git vai tro

chri lpc d6p rlng ydu cAu ph6t trii5n cria ngdnh duong sit vd yOu cAu ph6t tri0n cria dAt nudc .

DAm b6o tdng trucrng 6n dinh vd bdin vfrng , khdng ngrmg nAng c6o uy tin, chAt luqng san

phAm vd thucrng hiQu ctra C6ng ty , ba6 todn vd ph6t trii5n vdn cria cO d6ng hoan thinh c6c chi

ti6u k6 ho4ch md D4i hQi rl6ng c6 d6ng dd th6ng qua .

Mpc ti6u cr,r th6 nam 2018 :

340 t9 d6ng.

Doanh thu

Lgi nhufln tru6c thu€

300 tf d6ng

12 t! d6ng



Thu nhflp binh qu6n tdng5%o so vdi ndm201,7

Kti ho4ch cO tric ndm20l8 > 8 %

* C6c dU 6n c6ng trinh trgng cti6m trong n6m 2018 :

- Hodn-thiQn vd dua vio srl dpng Du 6n nhd xuong sin xuAt ktlt c6u thdp vd c6u kiQn bO t6ng
dric s8n tai KCN Giang Di6n.

- Thi cdng vd thanh quytlt toan cdng trinh cAu Binh Lqi; c6ng trinh thuQc dU rln B6n Thdnh -
SuOi Ti6n.

- Xdy dpng m6i cAu Tdng Long - Qufln 9

- Tri6n khai thi c6ng c6c cAu y6u thuQc g6i thAu sO lS : Cii t1o ndng c6p 7 c6,t. Dg 6n : cii
t4o, ndng cdp thi trgng ciic cAu y6u con lpi tr6n tuy6n DS Ha NOi - ip HCM

- 
96ie trinh trong igry. ?y\, cdc goi thAu cii tao, ndng cdp thi trsng c6c cAu y6u tr6n
tuy6n ducrng s[t; cric g6i thdu sria chta lon.

- Cic c6ng trinh do Cty Tuy6n than cria 6ng ldm cht dAu fi.
Chiiin luqc phft tri6n tuung vir dii h4n.

Trong UOi cantr kh6 kh[n chung cria ngdnh xdy lilp, qurl trinh thi cilttruc doanh nghiQp md

rlac biQt lit citc doanh nghiQp trong ngdnh ducrng sat diSn ra manh mE. C6c c6ng trinh cdng ty

thi c6ng sri dpng v6n ngdn s5ch, v5n tr6i phii5u chinh phri, k6 hopch v6n th6p, c6ng t6c ph6

duyQt hO so c6n qua nhi€u budc, din Atin viQc thu trOi vOn cdn chflm & nhiAu dU iin, sg c4nh

tranh tr6n thi trulng ngdy cdng kh6c liQt.

Tru6c nhirng kh6 khdn d6, ban ldnh c14o COng ty dE x6c dinh cAn tflp trung vdo c6c gi6i

ph6p:

Sip xtip l4i co c6u t6 chric; tuy6n dUng, ddo tao vd sri dUng hi6u qui ngu6n nhdn lgc; KiQn

toin vd cring c6 t6 chric cdc phdng, chuyOn mdn h6a vA nghiQp vg, c6c xi nghiQp dri ndng lpc

thi cdng c6c c6ng trinh xdy dUng cAu, ducrng kf thuflt cao, didu kiQn thi cdng kh6 khan. Ndng

cao ndng luc c6n b0 hnh d4o vd ngudi lao dQng c6c phdng, c6c don vi thinh vi6n, xdy d1mg

quy hoach vd d6nh gi6 cdn bQ, lu6n chuyCn vd diAu dQng crin bQ thu c diQn c6ng ty quan ly,

tinh ggn bQ m6y, ndng cao hiQu qu6 c6ng t6c quan ly, di6u hanh sin xu6t kinh doanh. Tdng
,.1

cudmg c6ng tilc ki6m so6t vd quin ly v6n cria COng ty ddu tu t4i ciic dorn vithdnh vi6n.

Nghi0n cr?u vd 6p dpng c6ng nghQ mdi; dAu tu mua sim th6m m6y m6c thi6t bi girip cii
thiQn diAu kiQn ldm viQc nflng nhgc, dQc h4i, nguy hi6m cria nguli lao dQng, nhim ndng cao

todn di-On ndng luc cria doanh nghiQp tt6 c6 thiS tham gia nhtng g6i thAu lon hcm. Cdng ty C6
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phdn DAu tu vd Xdy dlmg c6ng trinh 3 lga chgn chi6n lugc ph6n d6u ld don vi xdy dlmg c<r



bin dimg hdng dAu trong ngdnh duong sit, khai th6c sdu hcrn vd da d4ng hon thi trudng xdy

dUng; md rQng vd ph6t tritin c6c ngdnh ngh0 hiQn c6.

Chri trgng c6ng t6c an todn lao dQng, an todn ch4y tdu, an todn thi6t bi, an todn ch5y n6, t6

chric mpng 1u6i an todn viOn. ThUc hiQn nghiOm chinh quy trinh, quy ph4m cria Dulng sat

ViQt Nam vC c$ng tdc antodn ch4y tdu trong tliOu kiQn vla thi c6ng vira c6 tdu ch4y, tdng

cucnrg c6ng t5c ki6m ffa, gi6m sdt antoin lao dQng, an todn ch4y tiu, ch6p hdnh quy trinh, quy

pham, ti6u chuAn k! thuft, khdng dC xiy rutain4n nflng vd nghiOm trqng do chri quan gdy ra.

ThUc hiQn nghipm tuc vd theo dring quy dinh ph6p luflt hiQn hanh c6ng t6c kti to6n vd thu(i,

hodn thdnh b6o cfuotdi chinh, ki6m toan b6o crlo tdi chinh, c6ng b6 th6ng tin theo quy dinh. KO

khai thu6 gi1tri giatdng,thu6 thu nhfp c6 nhdn, thut! thu nhfp doanh nghiQp theo quy dinh.

E6m b6o thu nh4p vit citc ctrti eO chinh s6ch theo quy tlinh hiQn hanh cho ngudi lao dQng.

Tdng cudrng c6ng t6c dim b6o an sinh xa hQi OOi vOi c6n bQ, cdng nhdn viOn vd ngudi lao

d6ng, cii thiQn di6u kiQn lim viQc, sinh ho4t, [n, d cua cbn bQ c6ng nhdn vi6n vd ngudi lao

dQng ldm viQc t4i c6c c6ng trinh c5 tti6u kion thi c6ng kh6 khan phric tpp.

Xdy dpg vdn h6a doanh nghiQp, m6i trudrng hm viQc thdn thiQn - d?ry ld ytiu td quan trong

OOi vOi viQc gift chdn nguoi lao dQng vd t4o ni6m tin diS ngudi lao dQng gAn b6 l6u ddi vdi

Cdng ty trong tinh hinh tru6c mat ctug nhu ldu ddi.

Cfc mrlc tiGu phft tri6n bdn vilng :

Tich cgc tham gia hu&ng img, ph6t dQng c6c phong trdo vi mpc ti6u ldm cho m6i trudmg

ldm viQc, mdi trudmg stSng ngiy cdng trong linh, d6m bio sg ph6t tri6n bOn vfrng.

Kh6ng ngtng n6ng cao ch6t luqng cuQc sdng cria ngudi lao tlQng ci vA v4t ch6t t6n tinfr

thdn, d6m b6o sg binh dang vC gi6i, thi c6ng c6c c6ng trinh tuyQt dOi an toan, quydn lgi ngudi

lao dQng ludn dugc tlf,m b6o.

Ung hQ, tham gia c6c ho4t dQng xd hQi, tt thiQn do trung uoxg dodn, c6c doan co sd cflng

nhu cilc t6 chric tt thien kh6c nhim huong tdi mpc ti6u an sinh, binh ddng trong xd hQi.

5. Cic rrii ro.

Rfri ro do cdc y6u t5 chri quan.

C6ng tilc ddlthdu cin tflp trung ngutin vflt lgc cflng nhu nhdn lUc. ViQc tim hitiu thdng tin,

ddtth gi6ve Wra ndng d6p tmg cria c6ng ty d6i vdi m6i g6i thAu trong qu6 trinh dg thAu cflng



nhu tri6n khai thi cdng ntiu kh6ng s6t thgc t6 sC kh6 c6 kh6 n[ng tning thAu hoic trung thAu thi

viQc tritin khai thi cdng se gflp nhiOu kh6 khdn, aE d6n dt5n thua 16.

Qu6 trinh thi c6ng ciic c6ng trinh xdy l6p lu6n can t4p trung mQt lugng lcm ngu6n luc cria

c6ng ty. E[c tht cria viQc thi c6ng c6c cdng trinh ld trii ddi trdn cL nudc, c6ng t6c quin $ kh6

khan ddi h6i n[ng lpc cria c6c bQ phfln, c6n bQ quAn ly phii ngdy mQt ndng cao. C6ng t6c huy

d0ng, vay v6n cho c6c cdng trinh can nni6u thri tgc, thli gian, lucyng v6n .Ao cho c6c cdng

trinh nhiAu, viQc thu hdi v6n gpp nhi6u ktr6 khdn d6n dtln phii trh tdi su6t lon gdy kh6ng it rui

do vC mdt tdi chfnh cho nhi thAu.

C6c c6ng trinh thi c6ng ludn 6n chria nhirng hi6m hga vA tai n4n tu sU chri quan cta con

ngudi. Vi vfly c6ng t6c an todn lao dQng, an todn ch4y tdu, phdng ch6ng ch6y nO phii lu6n
- -touoc de cao.

Tir thgc tt! tr0n ddi h6i c6c nhd thAu phii kh6ng ngimg ndng cao trinh d0 v0 mqi mdt nhu:

t6 chtlc qudn ly, ddo t4o ttQi ngfi c6n bQ, ndng cao trinh tlQ chuy6n m6n nghiQp v.u, dAu tu n6ng

cao ndng lgc m6y m6c thitit bi, c6 nhu vfly mdi dim bf,o thing thAu, dim b6o hiQu qui tl6ng

v6n cta minh b6 ra ld c6 l6i, m{t kh6c ndng cao dugc trinh dO thi c6ng c6ng trinh, ndng cao uy

tin dugc tr6n thi trucrng.

Rrii ro do c6c yiiu tii khich quan tic tlQng tir b6n ngoiri.

Rrii ro do c6c ytSu t6 ngSu nhi6n nhu mdi trudmg, khi hflu: Do dac tti0m cria ngdnh xdy

d1mg chri y6u h s6n xu6t ngodi trdi trong thdi gian ddi n6n c6c y6u t6 thdi ti6t, khf hflu c6 6nh

huong r6t lon d6n thoi gian thlrc hiQn c6c g6i thAu, ch6t luqng vd chi phi cria g6i thAu.

Rrii ro do nhihrg bi6n dQng bdt ngd cta thi trudrng: Xdy dpg ld mQt trong nhirng nganh

kinh t6 quan trong vd chi6m mQt'luqng vtin dAu tu r6t 16n cria nOn kinh tti qutic ddn. Nhirng

bi€n ttQng dir lcm hay nh6 vd b6t ngd cria thi truong, tir c6c cfrti Og chfnh s6ch trong vi ngodi

nudc d6u 6nh hucrng dtin c6c dg 6n xdy d1mg, c6c biiSn dQng nhu: fj' gi6,ldi su6t, chinh s6ch

tiOn tQ hoflc gi6 hang h6a, vflt tu d6u vdo. ... Cdc bitSn dQng ndy dem theo c6c rui ro vAi mat tii
chinh OOi vOi cdc g6i thAu, d6ng thdi enh hu6rng di5n ti6n dQ thpc hiQn c6c g6i thAu, thucrng

hiQu vd hinh anh ctra nhd thdu.

Rrii ro tt6n tu c6c dtii thri cpnh tranh trong c6ng t6c d6u thdu: Trong c6ng t6c d6u thAu

ngodi nhirng nhi thAu c4nh tranh ldnh manh, vi mpc ti6u cho ra nhirng san phAm ch6t luqng

)g
,lG
pui

r xAr

IBII

Ig

cao v6i chi phi th6p nhSt cdn c6 nhirng AOi tfni cAnh tranh thi6u ld mqnh, dirng thri dopn,
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thdn tfnh nhim mpc dfch tryc lgi b6t chinh, gAy t6n h4i cho nhd nudc, tlem l4i hinh 6nh x6u

cho c6c nhi thAu xdy lhp n6i chung.

Rrii ro do cdc nguyOn nhfln ki thuft: li0n quan tl6n viQc tlflu tu, trangbi mdy m6c, thi6t

bi phrlc vg cho qui trinh thi c6ng xfry drSng vi viQc sri dgng c6c m5y m6c thiSt bi d6.

ViQc tflp trung vdo viQc dAu tu trarg thi6t bi vit cdc cdng nghQ ti6n ti6n vdo c6ng t6c thi

c6ng nhim dim b6o tit5t kiQm chi phi, ndng cao ndng su6t lao dQng, rut ngin ti6n dO vd n6ng

cao chlrt lugmg thi c6ng cdng trinh h c6n thiiSt. Tuy nhiOn, cA, quan tdm d6n chc rii ro trong

d6u tu mra s6* m6y m6c thit5t bi:

+ Kha ndng thu trOi vOn dAu tu chfm do c6ng viQc kh6ng ti6n tpc.

+ Rrii ro do hao mdn vd hinh: do sp ti6n b0 cta khoa hqc ky thuflt gdy ru

+ Rrii ro do dAu tu -rra si- thi6t bi khdng d6ng b0 d5n dtin viQc ldm chflm qu6 trinh dua

m6y m6c thi6t bi vdo srl dpng, gdy ir dqng v6n dAu tu vd k6o theo c6c 6nh huong lcrn kh6c diSn

dU an.

+ Rti ro do thi6u th6ng tin, kinh nghiQm trong viQc dAu tu mua sim trang ttritit Ui nOn ph6i

sri dpng c6ng nghQ lac hflu.

+ Rrii ro trong viQc srl dpng m6y m6c thi6t bi:

- Kh6ng c6 sg phu hqrp gifia trinh d0 cria ngudi sri dpng vd m6y m6c c6ng nghQ mdi: m6y

m6c thi6t bi hiQn d4i trong khi nguoi c6ng nhdn chua dugc ddo tpo, chua bitit c6ch thao t6c

ho{c chua thenh thao, y thrlc kj' luflt cria mQt b0 phfln nguoi lao tlQng khi sri dpng thitit bi th6p

d6n tdi m6y m6c nhanh h6ng ctng nhu AE aan fii citcrui do 1i6n quan dt5n an todn lao dQng, an

toan hdnh xa, an todn chpy titt; chc di6u kiqn b6o tri chua dim bAo, k6t hqrp vdi tti6u kiQn khi

hflu khic nghiQt 6 Viet Nam ldm cho thoi gian sri dpng m6y m6c ngin.

- Kha ndng thgc t6 cria m6y m6c thi6t bi vd ngudi srt dpng: cdng su6t hopt dQng cria m6y

m6c thi6t bi mdi nhiAu khi chua thii x6c dinh chinh xfuc ngay tir dAu; ndng su6t lao dQng cira

ngudi c6ng nhdn hay k! thuflt vi6n diOu ktriOn c6c mity m6c thitit bi m6i d5 chua d4t y6u cAu

trong thdi gian dAu sri dUng.

rHAN rr - TiNH niNn HoAT DQNG TRoNc NAvr

1.f K5t qufl ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh trong nlm :
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Ld mQt don vf xdy dpg co bin n6n ho4t tlQng s6n xu6t kinh doanh cria c6ng ty phu thuQc

r6t nhi6u vdo sg ph6t triOn vC v6n dAu tu cria nhd nudc vi cria nganh giao th6ng vfln tii b6n

c4nh d6 C6ng ty ld don vi )OCB xu6t than il ngdnh ilucrng sit udi s6n lugng trong ngdnh

ducnrg sit heng ndm chitim hon 50% t6ng s6n luqng do vfy ndm 2017 v6n d6u tu cho nganh

duong sit g4p nhi6u kh6 khdn tI6 k6o theo sp ktr6 khdn trong vi6c gi6i quy6t c6ng [n viQc ldm

cta COng ty.

Ch ndm 2017 hdu htit c6c c6ng trinh c6ng ty thi cdng chi ld hodn thiQn n}t cfuc c6ng trinh

chuy6n tiilp cria ndm 2016 vd tning thAu mQt s6 c6c c6ng trinh vdi quy mO nh6 . C6 thO n6i

ndm 2017 ld mQt ndm kh6 khdn nh6t cria c6ng ty kO tu khi thdnh lfp den nay. Do thi6u viQc

ldm kdo theo mQt lo4t c5c kh5 khdn vO tai chinh cfing nhu kh6 khdn trong c6ng tilc bO tri tao

dQng : mQt b0 phfln lao dQng co tay ngh6 phni rdi b6 c6ng ty khi viQc lem kh6ng 6n dinh ...

V6i nhirng kh6 khAn tr6n hAu hdt cac chi ti6u vC doanh thu, lgi nhufln ndm20l7 d6u kh6ng

hodn thanh vdi tf G retthep . Cu th6 :

STT Chi ti6u DVT Theo BCTC ri6ng
Theo BCTC h{p

nh6't

1 Tdng doanh thu -,^1Ineu oong r77,659 775,949

2 Tdng LN tnrdc thud -,lIneu oong 4,294 4,497

3 Loi nhu{n sau thud Ineu oong 3,426 3,543

1.2Tinh hinh thgc hiQn kti ho4ch sin xu6t kinh doanh nlm 20L7 so vrfi kiit qui ho4t clQng

SXKD ndm 2016 vi so vr5,i k6 hoach nilm 201,7 :

Ghi chri vC ngu6n cdc chitiOu :

o Thwc hign ndm 2016; 2017: cdc chi fiAu fii ch[nh cfia Bdo cdo riAng

. Kd hoqch ndm 2017 : theo Nshi quydt Cii dAng Cty CP DT & XD c6ng trinh 3 ndm 2017

e
TY
i
'al
,ry,

"D

ll

STT CHI TIEU DVT
Thqrc hi€n

20t6
Kd hoach 2017

ThrJc hi€n

20L7

%oting,
giim

% hoin
thinh KH

t T6ng s6n lugng trigu dbng 292,305 397,968 186,000 64% 47%

2 Tdng doanh thu nt 355,709 370,000 171,659 48% 46%

3 -2I ong chr pnr nt 343,315 358,000 167,365 49% 47%

4 Lqi nhuan trudc thu6 nt 12,394 12,000 4,294 35% 36%

5 ThuS TNDN nt 2,079 2,400 868 43% 36%

5 Cd tfc % 10 10 10 too% L00%

7 Thu nh{p b)nh qu6n dlnelth 9,O72,OOo 9,592,000 9,716,000 107% to1%



. CO tac thwc hi€n ndm 2017 ( dtr kidn ffinh DHD CD 2018)

2, T6 chric vir nhAn su

2.1Danh s6ch Ban tliiiu hinh:

Danh s6ch :

gng ph4m Van Thriy Chri tich HDQT - Nguoi dai diQn ph6p luft Cdng ty

Ong Tran eu6c Dodn ThAnh vi6n HDQT- T6ng Gi6m d6c C6ng ty

Ong ph4m Nggc COi Thanh vi6n HDQT- Ph6 t6ng Gi6m itiic C6ng ty

Be Nguy6n Kim Chinh Thanh vien HEQT- K6 toan tru&ng COng ty

6ng LC V[n Nhucrng Thanh vi0n IIDQT- Ph6 t6ng GD Cty

Ong Nguy6n Quang Vinh Thanh viOn HDQT- Ph6 t6ng GE Cty

Ong Dio Qudc Crrdng ThAnh vi6n HDQT

6ng D[ng Quang Thinh Ph6 t6ng Gi6m ttdc C6ng ty

Ong Pham Trucmg Scm Ph6 t6ng Gi6m t16c C6ng ty

6ng TrAn Anh Thudn Ph6 t6ng Gi6m tt6c C6ng ty

Ong TrAn ViQt Dflng Ph6 t6ng Gi6m d6c C6ng ty

Lf lich t6m titvn f} lQ sff hfru cO phAn :

HQi tting qudn tr!:

1-6ng Ph4m VIn Thriy: Chri tich HDQT

Gi6i tinh : Nam - NAm sinh: 1414 1t960.

Noi sinh: YCn M! - YOn M6 - Ninh Binh. - Qudc Tich: ViQt Nam

Dia chi thucrng trl : 28ll9TrAn ThiQn Chanh - Phuong 12 - Qufn 10 -TP. UO Ctri Minh

Trinh d0 v6n h6a: 10/10 - Trinh dQ chuy€n m6n: Kf su duong sit.

Qu5 trinh cdng t6c:

o Tir thang 3llg83 dtin th6ng 911999 C6ng tirc tqi Cdng ty cdng trinh 6 - E6ng Anh - He

Noi.

o Tr) thang t)llggg dt5n th6ng 812004: Gi6m tl6c Cdng ty c6ng trinh dudmg sit l.

o Tir thang gl2OO4 dtin th6ng 9 ndm 2015 : Chri tfch HDQT ki6m Tdng Gi6m ddc Cdng ty c6

pha" dAu tu vi xdy dgng c6ng trinh 3.

o Tir thang tOlzOIs iltin nay : Chri tich HEQT - Cdng ty .6 phAn dAu tu vd xdy dpg c6ng

trinh 3.
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Cdc t6 chric kh6c: Bi thu Ddng riy C6ng ty.

HAnh vi vi phpm phdp luflt: Kh0ng

Quy6n lgi mdu thu6n v6i lgi fch C6ng ty: Kh6ng

SO cO phiilu nim git theo B6o c6o quin tri c6ng ty ndm 2017 :770.072 CP - Tj/ lQ:9,63 o/o

2- OngTrAn Qu6c Doirn - Thirnh viOn HDQT - TOng gi6m tliic C6ng ty

Gi6i tinh : Nam - Ndm sinh: 61411975

Noi sinh: He finh - Qutic Tfch: ViQt Nam

Eia chi thuong tr6 : 143N68 Ung vdn Khi6m - Phucrng 25 - Q.Binh ThAnh -TP. HCM

Trinh dQ v[n h6a: 10/10 - Trinh dQ chuy6n m6n: K] su Xdy dpg cAu hAm

Qu6 trinh c6ng t6c:

o Tir thdng 811994 rltln th6ng 612004: COng t6c tai-Cdng ty chi5 t4o dAm thdp vd xdy dpg
Thang Long D6ng Anh -HA NQi.

o Tir thangTl2OO4 dtin th6ng 9/2004: C6ng tirctqi-Cdng ty Cdng trinh Duong sat l.
. Tir thang lOl2O04 di5n th6ng 4/2013 Gi6m i16c Xi nghiQp Co khi vd Xdy dung - Cdng ty

cd phAn DAu tu vd Xdy dUng COng trinh 3.

. Tir thdng 5/2013 dt5n thang 912015 : Ph6 tdng Gi6m di5c COng ty .6 phdn OAu tu vd Xdy

d1mg C6ng trinh 3 ki6m Gi6m d6c Xi nghiQp Co khi vd Xdy dUng .

o Tir th6ng 1012015 d6n T612006 : T6ng Gi6m d6c COng ty CP DAu tu vd Xdy drmg Cdng

trinh 3.

o Tir th6ng 712016 dt5n nay : Thdnh vi6n HDQT T6ng giimd6c COng ty CO pfran OAu tu vi
xdy dpg c6ng trinh 3

Cdc td chric kh6c: W BCH Dang bQ C6ng ty

Hanh vi vi phqm ph6p 1u4t: Kh6ng

Quy6n lgi mdu thu6n v6i lgi fch COng ty: Kh6ng

SO c6,phitlu n6m git theo 86o c6o quin tri c6ng ty ndm 2017: 412.116 CP - Tlr lQ: 5,I5yo

3- Ong Ph4m Ngqc COi: Thirnh vi6n HDQT kiGm Ph6 T6ng gi6m tliic Cdng fy

Gi6i tinh :Nam - Ndm sinh:171311955.

Noi sinh: Y6n B5i - Quric Tich: ViQt Nam

Dia chi thucrng tr6:143N 18 Ung Vdn Khi€m - Phucrng 25 - Quan Binh Thanh -TP. HCM

Trinh d0 vdn h6a: 10/10 - Trinh dQ chuy6n mdn: K! su Eucrng sft

Quri trinh cdng t6c:

\
\!
vc)

h
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o Tt th6ng 811979 d6n th6ng 8l2OO4: C6ng tdc tai C6ng ty c6ng trinh dulng s6t :.
o Tir thing912004 dtin nay: Thdnh vi6n HDQT ki6m Ph6 T6ng gi6m d6c C6ng ty C6 phAn

dAu tu vd xAy dUng c6ng trinh 3.

Cdct6 chfc kh6c: kh6ng

Hanh vi vi ph4m ph6p luflt: Kh6ng

Quy6n lgi m6u thu6n vdi lgi ich C6ng ty: Kh6ng

SO c6 phitiu n6m gifi theo B6o cilo qu6n trf c6ng ty ndm 2017 :372.307 CP - Ti IQ: 4,65 Yo

4- Bn Nguy6n Kim Chinh: Thirnh viOn HDQT kiOm K6 tofn tru6nrg C6ng ty

Gi6i tfnh : Nt - NIm sinh: 61411968.

Noi sinh: Hni Phdng - Qui5c Tfch: ViQt Nam

Dia chi thudrng tr6:143N36 Ung Vdn Khi6m - Phucrng 25 - Qufln Binh Thanh -TP. HCM.

Trinh dQ vdn h6a: 10/10 - Trinh dQ chuyCn m6n: Cri nhAn kinh t6

Qu5 trinh c6ng t5c:

o Tr) thfung9ll992 diin th6ng 812004: C6ng tdc tqiC6ng ty c6ng trinh dudmg sit I
o Tir thdng9l2O04 dtin nay: Thanh vi6n HDQT ki0m tci5 toan truong, Cdng ty cd phAn DT &

XD c6ng trinh

C6c t6 chuc kh6c: Ph6 Cht tich C6ng dodn C6ng ty

UV BCH DAng bQ C6ng ty

Henh vi vi phpm ph6p luflt: Kh6ng

Quy6n lgi m6u thu6n vdi lqi ich C6ng ty: Khdng

SO cO phitiu n6m git theo 86o cilo quin trf cdng ty ngdy ndm2017 : 120.000 -T! lQ:1.5%

5- 6ng Diro Qu6c Cudng: Thinh vi6n HDQT tIQc IQp

Gi6i tinh : Nam - Ndm sinh 12131196l.

Ncvi sinh: Ddng Da -Hd NQi, Qu6c Tich: ViQt Nam

Eia chi thucmg tr6:9616/1 Nguy6n Th6ng - Phuong 9 - Qufln 3 -TP. HCM

Trinh dQ v[n h6a: 10/10 - Trinh dQ chuy6n m6n: Th4c sy ky thuflt chuy6n nganh c6ng trinh.

Qud trinh c6ng t6c:

o Ttr thang 511987d€nth6ng 511990: DQi tru&ng Xf nghiQp qu6n ly DS Sei Gdn-Muong M5n.

o Tir thdng 611990 tltin thring 511996: Ph6 phong K! thuft - Ki5 ho4ch, Xi nghiQp quin ly

DS Sai Gon-Muong Mrln ( Nay ld Cdng ty QLDS Sdi Gdn).
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o Tt th6ng 6ll996ddn thang 5/2005:Chuy6n viOn k! thuflt - Xi nghiQp Li6n hqrp van tii
Dudng s6t khu Wc 3.

. Ttr thang 612005 diin th6ng 412013: Ph6 trucrng Phdn ban quin ly co s& h4 tAng DS khu v.uc

3.

o Tir thdng 5l201.3d}n nay: Ph6 tru&ng Phan ban qudn l1i co sd h4 tAng DS khu v.uc 3.Thenh

vi0n HDQT Cdng ty c6 phAn DAu tu vd Xdy dpg c6ng trinh 3.

Hanh vi vi ph4m ph6p luft: Kh6ng

Quyen lgi mdu thu6n vdi lgi ich C6ng ty: Kh6ng

Sd cO phitiu nim git theo 86o c6o qu6n tri c6ng ty ndm 2017 : Kh6ng

6-Le Vin Nhucrng : Thirnh vi6n HDQT

Gi6i tinh : Nam - Ndm sinh: 15/0111973.

Noi sinh: Thanh Phong - Thanh Li6m - Hd Nam - QuOc Tich: ViQt Nam
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Dia chi thucrng tru:143N60 Ung Vdn Khi6m - Phudrng 25 - Qu0n Binh Thanh -TP. HCM.

Trinh dQ vdn hoa: l2ll2- Trinh dQ chuyCn mdn: K! su xdy dpg cAu ducrng

Qu6 trinh c6ng t6c:

o Tir th6ng2llgg1 d5n th6ng 3l2OOl: Trung Uy, KI su cAu duong tai Lfr rlodn C6ng binh25

- QuAn khu 9.

o Tri thang 4l2OOl dtin thang 812004: COng tirctqi- Cty c6ng trinh ducrng sat 3

o Tir thring gl2OO4 th6ng t}l2008: ThAnh viOn HDQT ki6m Gi6m d6c Xi nghiQp 305 - Cdng

ty C6 phAn dAu tu vd x6y fimg c6ng trinh 3

o Tir thang 072o0g th6ng t0/2013: Thdnh vi€n HDQT dQc np - Gi6m t10c Cdng ty CO phAn

xdy Dpg c6ng trinh Trudrng LQc

o Tir thang ttlz1l3 dtSn nay: Thanh vi6n HDQT ki6m Ph6 Tdng gi6m d6c Cdng ty cd phin

DAu tu vd xdy dgng c6ng trinh 3. Gi6m tt6c COng ty CO phAn xdy Dpg c6ng trinh Trudng

L0c,

C6c t6 chrlc kh6c: kh6ng

HAnh vi vi phpm Ph6P luflt: Kh6ng

QuyAn tgi m6u thu6n vdi lqi ich C6ng ty: Kh6ng

SO cO phitiu nim giir theo B6o c6o quin tri c6ng ty ndm 2017 :349.794 CP -T)? lQ:4,37 oh

Ban TOng Gidm itdc:

1- 6ng TrAn euiic Dohn : Thirnh vian HDQT ki6m T6ng gi6m tltic C6ng ty

2- Ong ph4m Ngqc C6i: Thirnh vi6n HDQT kiom Ph6 T6ng gi6m d5c C6ng ty

3- Ong L0 VIn Nhuong : Thirnh vi6n HDQT ki6m Ph6 T6ng gi6m tliic C6ng ty

4- 6ng Nguy6n Quang Vinh : Thhnh vi6n HDQT ki6m Ph6 T6ng gi6m tliic C6ng ty

5- 6ng Deng Quang Thinh : Ph6 TOng gi6m tliic C6ng fy

Gidi tinh : Nam - Ndm sinh: 08/0211978.

Noi sinh: Quing Ngai - QuOc Tich: ViQt Nam

Dia chi thucrng tr1:43 TrAn Minh QuyAn - Phuong 10, qufn l0 , TP. HCM

Trinh dQ v6n h6a: l2ll2 - Trinh dQ chuyOn mdn: K! su xdy dpg cAu dudmg

Qu6 trinh c6ng t6c:

o Tir thang l2l2}Ol di5n th6ng gl2OO4: C6ng tilct4i- COng ty c6ng trinh dulng sit:.

o Tir th6ng lOl2OO4 dtin thrlng 1212006: C6ng tdc tqi - Cdng ty C6 phAn dAu tu vd xdy dpg

c6ng trinh 3.
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o Tt thhng 0ll2OO7 d6n th6ng 6/2074: Gi6m d6c XN 301 - C6ng ty CO phan dAu tu vd xdy

dUng c6ng trinh 3.

o Tir thdngT/2014 diin nay: Ph6 TOng gi6m d6c COng ty CO phAn cl6u tu vd x6y dlmg c6ng

trinh 3 ki6m Gi6m ddc )Ot 301.

C6c td chric kh6c: kh6ng

Hanh vi vi ph4m ph6p luft: Kh6ng

QuyAn lgi m6u thu6n vdi lqi ich C6ng ty: Kh6ng

So co phitiu nim git theo 86o c6o quin tri cdng ty n6m 2017: 1g.627 cp - T)i lQ:0,25 o/o

6- 6ng Phgm Trudng Sorn: Ph6 T6ng gi6m tliic C6ng ty

Gi6i tinh : Nam - Nim sinh:41811962.

Noi sinh: YOn Dric - D6ng Tri6u - Quanh Ninh - Qut5c Tich: ViQt Nam

Dfa chi thucrng tru : Khu prro I - Phucrng Briu Long - Bicn Hda - D6ng Nai

Trinh tlQ vdn hoa: 12/72 - Trinh rIQ chuy6n m6n: K! su Ducrng s6t

Qu6 trinh c6ng t6c:

o Tir thring 11/1985 d6n th6ng 10/2000: Cdng tirc tai, M6 than Vdng danh -U6ng Bi -

Quing Ninh.

o Tir thrlng 1ll2OO0 diln thang 912004: C6ng tdc tqi- Cty c6ng trinh rlucrng sat 3

o Tir thring l0l2OO4 d6n thrlng 3/2007: K! su - K! thuflt vi6n, C6ng ty cO phAn Ddu ru vd

XAy dpg c6ng trinh 3.

o Tri th6ng 4l2OO7 diln th6ng 12/2008: Ph6 truong phdng K! thuft-Cdng nghQ, C6ng ty co

pnan OAu tu vd Xdy dpng c6ng trinh 3.

o Tir thdng OI/2009 diin thdng 512010: Ph6 Gi6m d6c Xi nghiQp Tu v6n tfri6t t<t! vd ki6m

dinh c6ng trinh, Cdng ty c6 phan Diu tu vd Xdy dpg c6ng trinh 3.

o Tir thrlng 612010 diin thang 912012: Gi6m d6c Xf nghiQp Tu vlin ttritit t<ti vd kiem rlinh

cdng trinh, C6ng ty .6 phAn DAu tu vd Xdy dgng c6ng trinh 3.

o Tir th6ng l\l2Tl2 d5n nay: Ph6 t6ng giirrr-dOc ki€m Girlm tl6c Xi nghiQp Tu v6n ttri6t t<6

vd ki6m dinh cdng trinh, C6ng ty cO phAn DT vd XD c6ng trinh 3.

C6c t6 chric kh6c: Kh6ng

Hanh vi vi phpm ph6p luft: Kh6ng

Quydn lgi m6u thuSn vdi lgi ich C6ng ty: Khdng

SO cO phiiiu nim git theo 86o c6o qu6n tri cdng ty ndm 2017 : 4.485 CP - Tf lQ: 0,06 yo
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7- Trfln anh ThuAn : Ph6 T6ng gi6m ddc Cdng ty

Gi6i tinh: Nam - Nlm sinh: 19/8/1958

Noi sinh: Ha finh - Qu6c tich: ViQt Nam

Dfa chi thucrng tni: Sd 01 Nguy[n Th6ng, qufn 3, TP.HO Chi Minh

Trinh dQ vdn h6a: 10/10

Trinh dQ chuy6n m6n: Kinh ti5 c6ng nghiQp

Qria trinh c6ng t6c:

Tu th6ng 4ltglg drin th6ng 211986 - Nhan viOn - C6ng tdc tai c6ng ty c6ng trinh rlucrng sit

3 - TOng Cpc dudmg sit

Tt thrtng 311986 drln th6ng 4 ndm 2000 - Ph6 phdng ki5 hoach kI thuflt - Cdng tfuc tli
COng ty c6ng trinh rlucmg sit :.

Tir th6ng 512000 d6n thring thale LOl2Ol4 - Trudng phdng K6 hoach - EAu tu - C6ng t6c

t4i C6ng ty cd phAn DAu tu vd X0y dpg cdng trinh 3.

Tt thdng tll21t4 dtin th6ng 5l2}l5 - Trucmg phdng TO c c - Hdnh chinh - Cdng tilc tqi

C6ng ty cO phan DAu tu vd Xdy dUng c6ng trinh 3

Tir th6ng 612015 git chric vp Ph6 T6ng gi6m d6c C6ng ty ki6m truorlg phdng TO chric -
Hanh chinh.

Circtd chrlc kh6c: Kh6ng

Hdnh vi vi ph4m ph6P luflt: Khdng

QuyAn lgi mau thu6n vdi lqi ich c6ng ty: Kh6ng

SO c6 phiiiu n6m git theo 86o c6o quin tri c6ng ty ndm 2017 :53.485 CP - Ti lQ:0,67 Yo

8- 6ng TrAn ViQt Diing : Ph6 t6ng gi6m tliic Cdng ty

Gi6i tinh: Nam - Ndm sinh:

Noi sinh: Hd finh - Qu6c tich: Vi-6t Nam

Dfa chi thucrng trl: Pl2A18 Tod nhd Rainbow Khu dO thi Vdn Qu6n Hi Ddng , TPHa NOi

Trinh dQ v[n h6a: L2ll2

Trinh dQ chuy6n m6n: Thac s! xdy dUng cAu <lucrng

Qria trinh c6ng t6c:

Tt thang 4l2OO3 rltin thang 2l2OO4- Ky su KTV - Cdng t6c tqic6ng ty cAu 7 Thdng Long

Tt th6ng 3l2OO4 tltin thang 2 ndm 2008 - K! su KTV - C6ng thc tqi COng ty Obayashi dU

an cAu Thanh Tri g6i thAu si5 1, 2
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Tu thang 3l2OO8 dtSn th6ng thang OB|2O14 - Gi5rn ddc Ban di0u hdnh dy 6n - C6ng titc t4i

T6ng C6ng ty x6y dUng Thdng Long.

Tu th6ng 8l2}l4 d6n th6ng 9l2ol5 - Ph6 t6ng gi6m d6c - C6ng tirc tqi C6ng ty c6 phAn co

khi 4 vd x6y d1mg Thang Long

Tu th6ng 1012015 d6n ngdy 3110112016 Gi6m d6c Xf nghiQp Co khi vd XAy dung truc thu6c

C6ng ty c6 phAn DAu tu vd X6y dung c6ng trinh 3

Tu ngdy 0110212016 d6n nay - Ph6 t6ng girim d6c C6ng ty c6 phAn DAu tu vd XAy dUng

c6ng trinh 3 kiOm Gi6m d6c Xi nghiQp Co khi vd Xdy dUng.

C6c t6 chuc kh6c: Kh6ng

Hdnh vi vi ph4m ph6p lu4t: Kh6ng

Quy6n loi mau thu6n vdi lgi ich cdng ty: Kh6ng

^i i ,,t : '
So c6 phidu nam git d6n ngdy 3111212017: Kh6ng

2.2 Nhii'ng thay tl6i trong ban tlidu hhnh:

Trong ndm2017 khdng c6 thay d6i trong ban qudn ly dieu hdnh c6ng ty .

2.3 T6ng sri CBCNV tinh cliin ngiy 3lll2l20l7 nhu sau:

- T6ng sO CBCNV Cdng ty ld : 162 ngudi (trong d6 nii; 14 ngadi)

Trong dd : - HDLD kh6ng xdc dinh thdi hqn : 162 ngudi 
,{o,,

- HDLD xdc dinh thdi hqn tii 2-3 ndm : 0 ngadi .;1.

- T6ng stl CBCNV C6ng ty Nam Ti6n ld: 10 nguoi (Trong d6 ntr 02 nguoi) i i

Trong d6: - HELD kh6ng xdc dinh thdi hqn: I0 ngadi ,r.tj

- HDLD xdc dinh thdi hqn: 0 ngadi ',

Ktit cfu theo trinh dQ:

Cdng ty cd phdn DT vd XD c6ng trinh 3:

E4i hoc, cao ding: 66 nguoi (trong d6 nfl: t2 ngadi)

So c6p, Trung cAp: 11 nguoi (trong do nii; 02 ngudi)

C6ng nhin ngdnh ngh0 k! thu4t: 85 nguoi (trong do nir: 02 ngadi)

Cdng ty Nam Titin (C6ng ty con)

Dpi hgc, cao ddng: 05 nguoi (trong d6 nt: 0 nguoi)

So c6p, trung cAp: 05 nguoi (trong d6 nt: 02 nguoi)

C6ng nhAn nginh nghO k! thu4t: 0 nguoi

Cdc ch6 iIQ chinh sich tliii voi ngudi lao dQng:
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DdLo tao vd ph6t tritin ngu6n nhdn luc ld c6n tdc duoc uu ti6n hdng tIAu cria C6ng ty v6i
mBc ti6u xdy dpg mOt dOi ngfl CBCNV c6 kinh nghiQm, chuy6n m6n nghiQp vg gi6i, tay

ngh6 cao vd dam mE c6ng viQc phu hqrp v6i yOu cAu ngdy cdng cao cta c6ng viec, gan b6 v6i

C6ng ty,

OOi vOi ddo t4o, ngodi viQc t6 chric ddo tpo tpi ch6, vla hgc vla ldm qua thuc tt5 c6ng viQc

C6ng ty cdn tao di6u kiQn thufln lgi, cAn ttri6t O6 ngudi lao dQng dugc tham gia c6ckh6a rldo

tlo ngln h4n, ddi h?n, ... nhim kh6ng ngLmg ndng cao trinh rtd v6 chuyen m6n, k! thuft,

nghiQp vP ,... nf,ng lEc c4nh tranh, thgc hiQn tOt chinh srich ch6t lugng vd muc tieu ch6t luq,ng

cta Cdng ty.

V6i quan niQm ngu6n luc con ngudi la tai san qulf gi6 nhet cria C6ng ty, chdtlugng con

nguoi quy6t dinh chdt luqng c6ng vi6c, C6ng ty lu6n coi nhi0m v.u dAu tu, ddo tpo ngu6n nhAn

lUc ld mQt trong nhirng nhiQm 4r hdng dAu trong chfnh s6ch ph6t triiSn. Cr)ng vdi viQc ndng cao

ch6t luqng tuytin dung, dQi ngfl nguoi lao dQng cria Cdng ty thuong xuy6n dugc ddo t4o n6ng

cao trinh clQ du6i nhi€u hinh thric kh6c nhau. Ch(5 dO dAi ngQ cria C6ng ty dugc dpa tr6n ndng

lgc vd hiQu qui ldm viQc cria tirng ngudi. Nhd d6 C6ng ty dd t4o dugc uu thti trong viQc thu

3.

a)

hrit ngu6n " chitxdm", ddo t4o ph6t tritin cffng nhu sri dpng c6 hiQu qu6 ngu6n nh6n luc.

Tinh hinh dAu tu. tinh hinh thuc hi6n cic du 6n

Cic khoin tlflu tu kin :

Nlm 2OI7 d6 ddp tmg dugc nhu cAu cria SXKD cflng nhu chri dQng trong viQc cung cAp

nhimg sin phdm d{c thu phu hQp vdi nhu cAu ph6t tri6n b6n vftng cria c6ng ty n6ng cao ndng

lFc c4nh tranh trong c6ng t6c d6u thAu cdng ty dA tfp trung itAu tu x6y dpg nhd xu6ng s6n

xu6t ktit c6u thep vd c6u kiQn bE t6ng dric sEn tai KCN Giang Did:n, Ndm 2017 dd hodn thanh

giai do4n I vdi t6ng kinh phi ld 55 ,737 t1i r16ng. Dg kitin Nhd m6y sE hodn thanh vd dua vdo

sri dung trong W!, 2 ndm 2018 vdi c6ng su6t S00-1000 t6nl nam

b) Cdc c6ng fy con ( t6m tit tinn hinh tii chinh )

C6ng ty TNHH MTV Ccr khi vh xfly dqng : Dang trong qu6 trinh thuc hi6n dg rin XD nhd

m6y chua di vdo SX

C6ng ty CP xiy dpng c6ng trinh Nam Ti6n

MOt s6 chi ti6u tdi chinh co b6n cria c6ng ty Nam TiOn ( Theo sO tipu Biio c6o tdi chinh dd

dugc ki6m torin cria Cdng ty CP x6y dpg CT Nam Ti6n )
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Chi ti6u Mi sd Nim 2017 Nim 2015
r y rg tang

tru&ns

V Kdt qui hoqt dQng kinh doanh

t r6ne doanh thu 22,760,957,750 \5,533,799,276 147%

Doanh thu thuhn bdn hing vA cung

cdp dich vu 10-BCKQKD 22,674,772,41-6 1,5,494,784,531- 1,46%

Doanh thu hoqt cfQng tiri chinh 21-BCKQKD 3,480,750 2,657,7O9 13L%

Thu nh4p khiic 31-BCKQKD 82,704,584 36,363,637

2 -pI ong cnr pnr 22,540,723,664 15,435,583,6L3 1,46%

3 Tdng lgi nhuin trrrdc thud 5O-BCKQKD 220,234,086 98,21-5,663 224%

4 Lgi nhuan sau thud TNDN 6O-BCKQKD r34,985,937 1l-0,838,639 122%

VI Cdc chi ti6u kh6c

1. Tdng s6 phdt sinh phii nOp NS triQu dbng 2,654 2,L68 122%

2 LN tnrdc th[6 / Vdn chfr sd hfu % 4.46% 2.0s% 21,8%

3 Tdng sd ng ph6i tr|/V6n ch[r s& hfr % 505.1,5% 322.95% 756%

4 Tdng qui luong triQu dbng 3,374 L,878 177%

5 Sd lao cl6ng binh qu6n ( ngudi ) Nguoi 22 22 to0%

6 TiEn lrrong b)nh qu6n ngudi/thiing dbng 12,553,030 7,1L2,05L 171%

Tinh hinh thpc hiQn so vdi Kti hoach SXKD ndm20l7 :

- TOng doanh thu dat : 22,76 ff tt6ng etpt

- Lgi nhufln trudc thuti d4t I 0, 220 ty d6ng dat

4. Tinh hinh tiri chinh ( Theo sO'lieu BCTC hgp nhdt )

a) Tinh hinh tii chinh :

L03 % so vdi KH

33,08 % so vdi KH

:q
6ryr
Opl
tvAx,

0tilt

HO,'.:,-

Chi ti6u D/vi tinh Nlm 2017 NIm 2016 o/o tilng(+), gif,m(-

)

T6ne ei6 tri tdi san tri6u d 394,298 344,534 1.4.44%

Doanh thu thudn triQu d 175,497 429,!77 -59.1.1%

Lqi nhufn tri ho4t dQng kinh doanh tri6u d 4,250 l_6,530 -74.29%

Lqi nhuAn kfiAc tri6u d 247 (2,698) 109.L6%

Lqi nhuAn tru6c thu6 tri6u d 4,497 L3,832 67.49%

Lqi nhuan sau thu6 triQu d 3,543 LO,973 -67.77%

b) C6c chi ti6u tii chinh chri y6u
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C6c chi ti6u E/vi
tfnh

NIm 2016 Nnm 2017 Ghi chf

1. Chi fiAu vA khd ndng thanh todn

+ HQ sd thanh toinnginh4n: TSNHAIq ngen hpn lAn t.47 t.26

+ H0 sO thanh to6n nhanh: ( TSNH - HTK)/ No ngin
han

lAn 1.18 1.01

2. Chi ti1u vi co cdu v6n

+ HQ s6 Nq/T6ng tdi sdn
% 63% 69%

+ HQ s6 Ng/V6n cht sd hiru
% 167% 222%

3. Chi fiAu vi ndng twc hoqt itQng

+ Vdng quay hdng t6n kho : Gi6 v6n HB/ HTK binh
quAn Vdng 3.08 2.75

+ Doanh thu thudn/T6ng tdi san % 12s% 4s%
4. Chi ti1u vi khd ndng sinh ldi

+ Hd sO LN sau thu6/Doanh thu thuAn o/
70 2.56% 2.02%

+ H0 s6 LN sau thu6/V6n chri s0 hiru
Yo 8.52% 2.89%

+ H0 s6 LN sau thu6/T6ng td.i s6n
% 3.18% 0.90%

+ HQ s6 Lqi nhu4n tt HDKDiDoanh thu thu6n o//o 3.85% 2.42%

chri s& hiru

a) CO phAn:

-;. A x , xT6ng sO c6 phdn cta C6ng ty i15 ph6t hdnh : 8.000.000 c6 phdn tuong ducrng v6n g6p ld

80.000.000.000 tl6ng.

Lo4i cd phan dang luu hanh : c6 phi6u phO th6ng .

Tdng sO cO phen dang luu hdnh ( kC ci cd phitiu quy ) : 8.000.000 cO phAn

C6 phieu Qug : 93 cd phan

Sti luqng co phan bi han chti chuycn nhuqng theo quy rlinh cria ph6p luflt : 93 cp

b) Ctr cfu c6 tl6ng:

Co c6u cO d6ng cria C6ng ty CP DT & XD c6ng trinh 3 cdn cri theo danh s6ch dd dusc

Trung tdm luu ky chrmg khoan viQt Nam cung c6p ryity 28lrll2ol7 nhu sau :

. T6ng sO c6 tl6ng cria cdng ty : g6m 429 c6 d6ng vdi t6ng so co phan dang ky giao dich ld :

8.000.000 c6 phdn . T ong t6ng sd 429 c6 d6ng c6 06 cd tl6ng ldt6 chitc 423 c6 d6ng ld cri

nhdn , khdng c6 c6 ddng nudc ngoii .
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. 56 cO d6ng n[m git ft 5 %t6ng sO cO phdn trOl6n ld : 05 cO d6ng vdi t6ng s5 cO phdn n[m

gif ld :4.224.106 cd phan , trong d6 :

02 cd d6ng ld tO chric :

- C6 ddng Nhd nudc 
-T6ng 

c6ng ty duong sit Viet nam - v6i s6 cd phAn n6m gift ld :

1.973.918 cO phAn.

- COng ty CP co khi 4 vd Xdy dUng Thdng Long - v6i sO c6 phAn n6m git ld : 600.000 c6
,lpnan.

03 c6 d6ng c6 nh6n :

- 6r,g Phpm Van Thriy - vdi s6 cd phAn nim git ld:770.072 c6 phAn.

- Ong tran quOc Doan - vdi s6 cd phdn n6m giir ld: 412.116 c6 phAn.

- 6rg L0 H6ng Chi6n - vdi s6 cd phdn nim git ld : 468.000 cO phan.

. Si5 cO d6ng ndm git dudi 5 % c6 phan g6m : 48 c6 d6ng trong d6 c6 02 c6 d6ng ld td

chric ( Cdng dodn c6ng ty .6 phAn DT & )(D c6ng trinh 3 sd hiru 200.000 cd phitlu vd COng ty

CP DT & XD c6ng trinh 3 git 93 cd phitiu quy )

c) Tinh hinh thay aOi viin tlffu tu cria chri s0 hiiu:

Trong ndm2077 vira qua C6ng ty CP DT & XD c6ng trinh 3 kh6ng thgc hiQn tdng vdn dAu tu

cua cnu so nuu .

d) Giao dich c6 phi6u qui:

SO Cp qui hiQn tqi : 93 c6 phitiu . trong ndm 2017 C6ng ty chua luu ky vd kh6ng thUc hiqn

giao dich cd phi6u quy.

e) Cfc chrfrng khofn kh6c : trong ndm 2017 cdng ty kh6ng thlrc hiQn ph6t hdnh c6c loai

chimg kho6n kh6c.

6.1 Quin $ nguiin nguyOn vft IiQu :

a) Nguy6n v{t liQu tlugc sfr dgng d6 sfrn xu6t v}, tl6ng g6i cic sin ph6m chinh vir dich vrl

chinh trong nlm :

Cdng ty ho4t dQng trong linh v.uc chinh li xdy dmg c6c cdng trinh giao thdng , ddn dpng nhu

cAu , dulng ( duong sit, dud,ng bO ) , ki6n truc ... do vfy nguy6n vdt liQu chfnh sti dpng <tti c6u

thdnh san phdm cria c6ng ty chinh ld c6c nguy6n vflt li-eu phUc vU xdy dlmg co ban ( sdt, th6p,

xi mdng, cdt , d6, vd cdc vflt tu chuydn dung ducrng sdt nhu td vgt , ray, cdc php kiQn dudrng sdt

kh6c ...) . trong hQ th6ng quan ly ch6t luqng ISO 9001-2008 cria c6ng ty dE ban hdnh c6c vdn

\
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bdn vC ml,a sim , qu6n ly sir dung v{t tu ddm b6o dring ch6t luqng, co hiQu qui tr6nh th6t tho6t

, l6ng phi.

b) B:lo c6o ty lQ phAn trlm nguyOn vft liQu tluqc t6i ch6 : C6ng ty kh6ng sri dpng nguy6n

vOt 1i0u dugc t6i ctrti A6 san xu6t sin phAm vi dich 4r chinh.

6.2 Ti6u thg nlng lugng : Vdi d{c thu ngdnh ngfrA nnn doanh n6n cdng ty chi st dpng ndng

luqmg ld diQn ndng d6 phuc v.u cho m6y m6c thitit bi thi c6ng vd phuc vu cho cdng t6c vdn

phdng. ViQc titlt kiQm ndnglugmg dugc thdng qua c6c nQi quy , quy dinh cria cdng ty vC sri

dpng m6y m6c thi6t bi , ctiQn vdn phdng ...

6.3 Ti0u thu nufc : Ngu6n .r'n g c6p nu6c vd nudc sri dpng chri ytiu ld nguiin nudc sach sri

dung cho sinh ho4t vd mOt phdn sri dpng cho sAn xu6t vdi tinh ch6t ld vft liQu phu trong thi

c6ng . C6ng ty kh6ng srl dpng nu6c t6i ch6 trong ho4t dQng san xuAt kinh doanh.

6.4 Tuffn thri phip tu$t vd bio vQ m6i trulng :

* Trong hopt dQng s6n xu6t kinh doanh, dflc thu hopt ilQng thi c6ng xdy dlmg c6c cdng

trinh co bin rQng khep tu Blc dtin Nam vd c6c vtng cao, TAy Nguy0n, C6ng ty lu6n tuan thri

vC fhap luft b6o vQ m6i trudrng tqi cdc dia phucrng c6 cdc c6ng trinh dang thi c6ng.

+ OOi vdi c6c Nhd m6y mdi thanh lQ,p, citcXuong sin xu6t c6 ti6m An nhi6u nguy co gAy 6

nhiSm mdi trudrng C6ng ty lu6n ch6p hdnh thing quy tlinh vC b6o vQ m6i truong, tham gia

dbnh gi6t5c dQng m6i trudmg OOi vdi dp iin, c6ng trinh c6 nguy co g6y 6 nhiSm mdi trudng

mdi dua vdo ho4t tlQng s6n xu6t, thi c6ng.

+ Hing n[m vdo ngdy Qu6c tti vC m6i trudng (ngdy 05/6) vd ngdy m6i truong cria todn

ngdnh Dudng sat ViOt Nam (ngdy 05/11), tai trU s& co quan COng ty vd tqi citc cdng trinh tlang

thi cdng trong nhiAu dfa phuong, COng ty titin hdnh thu gom r6c thf,i, khai thdng cdng rdnh...

vd tdng hqrp b6o c6o cho nginh vd dia phucrng...

* Trong ndm 2017 COng ty kh6ng bi xri phat vd vi ph4m do kfr6ng tudn thri ph6p luft vd

c6c quy dinh vA m6i trudrng.

6.5 Chinh s6ch li6n quan tl6n nguoi lao dQng :

. COng tdc ildo tgo:

- Ndm 2017 C6ng ty iI6 t6 chric hu6n luyQn ATVS-BHLE cho ngudi lao dQng tpi c6ng trinh

vd dcrn vi v6i gan t+O luqt ngucri tham gia.

- Ndm 20t7 C}ngty ddddo t4o dQt xu6t vd ct gAn 140 c6n bQ, c6ng nhdn viOn tham gia cic

chuong trinh ddo tqo ngilthan b6n ngodi nhim ndng cao ki6n thric, chuyOn m6n, nghiQp w vd



k! ndng cho ngudi lao dQng nhu: Quin l5?, qu6n tri doanh nghiQp, thuti, kt! to6n tdi chinh, dAu

thAu, x6y d\mg,An todn lao dQng, An todn chpy tdu...

o Chinh sdch tiin lwong, tiin thwdrtg:

C6ng ty xdy dtmg Quy cht5 vii qu6n ly vd phan ph6i tiOn lucrng 6p dpng th6ng nh6t trong

todn Cdng ty. ViQc phdn pfrOi ti6n luong tlugc thgc hiQn cdng khai, ddn chri, dim bdo sU c6ng

bing vd hqp ly gifta cdc chric danh trong C6ng ty:

+ NAng bpc luong hdng ndm i14t tt 35Yotrb ldn

+ Hang ndm CBCNV dugc huong tOi tfri6u 13 th6ng lucrng, ngoii ra cdn dugc hucrng

th6m lucrng theo ndng su6t va hodn thdnh c6ng viQc vdo c6c ngdy L5, rtit...
+ Chi dn gita ca cho ngudi lao dQng, ngu6n chi tu chi phi gi6 thdnh c6ng trinh.

+ TiAn thucrng g6m: Thucrng cho c6c c6 nhdn, itcrn vi c6 thanh tfch trong SXKD, thuong
A "...,s6ng kiOn cii ti6n k! thuflt ldm lqi cho C6ng ty, Thucmg thi dua hang ndm.

+ Thu nhflp binh qudn cira GBCNV c6ng ty :9.716.000 ddng/nguoi/th6ng

. Chii rIQ nghl viQc, tham gia ifiing BHXH, BHYT, BHTN:

fat ca CBCNV chfnh thric cria Cdng ty d6u dugc tham gia d6ng BH)C{, BHYT, BHTN vd

hucrng c6c cht5 dO trg c6p phu ho.p v6i Luft Lao rlOng, Luflt BHXH hi6n hdnh:

+ Ngudi lao dQng nghi viQc C6ng ty trdtrq c6p thdi viQc :ll2 thing lucrng lndm, cQng vdi

php c6p lucrng (nt5u c6) , ti6n luong ldm cdn c tinh trg c6p th6i viOc la tiOn lucrng, tiOn c6ng

theo hgp d6ng lao dQng dugc tfnh binh qudn cria 6 th6ng tAn kC tru6c khi ch6m dut hgrp rl6ng

lao dQng vdi C6ng ty, thdi gian tinh trq c5p dtin h6t ngdy 3lll2/2008.
+ DIng ky tham gia il6ng BHXH, BHYT, BHTN cho ngudi lao d6ng m6i tuyOn dpng kip

thoi vd clAy dri theo Luflt BHXH hi6n hdnh.

+ Gi6i quytit dAy dri ch6 d0 6m dau, thai sin cho nguoi lao dQng, thuc hiQn tOt cn6 eO

chinh s6ch cho nguoi lao dQng khi bi tai n4n lao dQng .

+ Thuong xuy6n chdm lo i16n sric kh6e cho ngudi lao dQng : Ngudi lao dQng khrim sric

kh6e ttinh ky 01 lAn/nAm, AOi vOi lao dQng nt dugc kh bQnh php khoa 0216n/ntm.

6.6 Brlo c6o li6n quan tl(in trich nhiQm aiii vrli cQng tldng tlia phuong :

+ Thuong xuy6n tham gia vd h5 trg vC mflt vflt ch6t ciic phong trdo thO thao cria dia phuong

t6 chric. Tich cuc tham gia vd ring hQ, d6ng g6p vflt chdt citcphong trdo "Edn on d6p ngltia",

phong trdo chdm 1o ttit cho ngudi nghdo do dfa phucrng vdn d6ng, t6 chric hlng n6m.

I
n
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+ Th6ng 3 ndm 2016 Cdng ty dd,dugc Cht tich UBND quan 5 c6ng nhfln danh hieu Doanh

nghiQp d4t chudn V[n ho6 trong phong trdo todn ddn ttodn ktit xdy dUng rldi s6ng Vdn ho6 -
Giai do4n 2OI3 -2015. Euoc Ban chi dpo phong trdo Todn dAn dodn k6t x6y dpg ddi s6ng

Vdn ho6 phucrng 4, qruln 5 tflng Kf niQm chucrng Dcrn vf Vdn ho6 3 ndm li6n tpc...

PHAN III - BAO CAO OANU CIA CtiA BAN r6NC CIAU O6C

1. Dinh ei6 kiit qufr hoat d6ne sin xu6t kinh doanh

N[m 2017 ti€:p tpc ld nf,m cdn nhiOu kh6 khdn OOi vOi nAn kinh t6 cria d6t nudc , trong

t16 phii t6 A6n ngdnh xdy dpg co bin nhu COng ty .6 phAn DT&)O c6ng trinh 3.Do nhd

nudc titit gi6m dAu tu c6ng, tflp trung ddu tu vio d1r 6n trgng di6m, hpn mric v6n c6p ph6t viSn

c6c c6ng trinh'hodn thanh cdn thi(5u , v5n tri6n khai dg 6n m6i nganh duong sit it vd t4m

dung anh hucmg dtin kt! ho4ch sdn xu6t cria C6ng ty. Trong tli6u kiQn kh6 kh5n Ban gi6m d6c

tri6n khai thUc hign c6c nghi quytit vd chi dpo ria HDQT C6ng ty, ludn c6 nhihrg chi dpo , dua

ra nhirng gihi phfup linh hoat , phr) hqrp v6i hodn canh Cty trong tirng thoi diOm cU th0 nhim

ttrng budc th6o gd kh6 khln, duy tri v0 c6ng dn viQc ldm vd thu nhflp cho ngudi lao dQng, g6p

.lphan gifr viing an ninh chfnh tri, trdt t.u an todn trong c6c dcrn vi ctng nhu todn C6ng ty, dim

b6o tinh hinh tai chfnh cria C6ng ty hnh m4nh, b6o toan v5n sin xu6t kinh doanh. Lqi nhufln

kinh doanh Cdng ty vdn c6 15i, dU kitin phfln chia cO tr:c ndm20l7 bdng mric cO tuc theo nghi

quytit Dai hQi ddng cO d6ng thuong ni0n ndm 2OI7 tlugc th6ng qua ( beng viQc bd sung tt qu!

dAu tu ph6t trii5n cria c6ng ty ).

2. Tinh hinh thi chinh :

Tinh hinh bi6n tlQng tii sin , ng vir kiit qufl SXKD cria cdng ty :

Ndm 2017 ld n1m ac biQt kh6 kh[n eOi vOi c6ng ty trong di6u kiQn kh6ng chri dQng dugc

c6c cdng trinh gdi dAu chuy6n tiiip ( do tttin dAu n5m 2016 cbngty mdi hoan thdnh ph6t hnnh

c6 phi6u nham thay t16i co c6u vdn nhim d6p tmg y6u cAu vA v6n d6 tham gia d6u thAu theo

quy dinh mdi cria luflt d6u thAu ) Vdi tinh hinh kh6 khSn trong viQc gi6i quy6t c6ng 6n viQc

ldm ndm 2Ot7 dTrr_ d6n ki5t qui san xu6t kinh doanh ndm 2017 cdc chi ti6u vC sAn lugng,

doanh thu, lgi nhufn , hdu h6t spt gi6m r6t nnieu so vdi n1m 2016 vd so vdi c6c chi ti6u k6

ho4ch ndm20l7.
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Cdc chi ti6u vd tinh tii sf,n bitin tlQng , ng vdr ktit qun SXKD cria c6ng ty theo B6o c6o hqp

nhit nilm 2017

stt NQi dung NEm 2017 NEm 2016
oh Tdng(+),

siim(-)
A 394,297 344,534 14.440h

I Tii sin ngin h4n 295,947 288,332 2.640/0

1 Ti6n vd c6c kho6n tucrng duong ti6n 50,476 20,338 141.89%
2 C6c khoan dAututdi chinh ngfn fun 6s0 -100.00%

3 C6c khoan phii thu ng6n tr4n 775,638 202,105 -13.10%
4 Hing t6n kho 60,374 57,907 4.26%

5 Idi san ngin h4n kh6c 9,579 7,332 29.82%
II Tii sin dhi h4n 98,351 56,202 75.00,/"
I C6c khoan phii thu dni hqn 16,886 6,714 151.51%
2 Tii san cO Ointr 46,344 32,820 41.21%

- Tdi sin cO Ainfr htu hinh 42,807 10,625 302.88%

Nguy1n gid 90,924 54,020 68.31%

Gia tri khiiu hao (48,117) (43,3es) 10.88%

- Chi phi xAy drmg co ban dd dane 3,537 22,795 -84.07%

J Cdc khoin dAu trr Di chinh ddi han

4 Tdi san dii h4n kh6c 35,121 16,669 110.71%
B T6ne nsudn viSn 394,2gg 344,534 14.440

I Ng phii tri 271,802 215,713 26.00.h
I Nq ng6n han 234,199 795,775 19.66%

Trong dd nq vqy Ngdn hdng 109,862 103,315 6.34%
2 Nq ddi han 37,602 19,998 88.03%

Trons d6 nq vqy Nsdn hdne 21,439 202 10539.5s%

II Viin chfi s0 hiru 122,496 128,820 -4.91"h

Trong c16:

Von ddu ttr cia chu so htru 80,000 80,000 0.00%

Lqi ich cuq c6 ddng kh6ng ki€m soat 2,1 93 2,13 3 2.81'h
C K6t qui hoat tl6ne kinh doanh

I Doanh thu

Doanh thu b6n hang vd cung cAp dich v;r 775,497 429,777 -59.11%

Tronp do : doanh thu xdv ldp 90,696 417,883 -'7830%

Doanh thu hoat cl0ne tdi chinh 60 4,720 -98.s4%

Thu nhdp kh6c 392 1,327 -70.47%

II Lqi nh{n kinh doanh

Lqi nhuAn gQp vC b6n hang vi cung cdp

dich vu 12,617 42,861 -70.56%

Lqi nhuan t6 toan tru6c thutS 4,497 13,832 -67.49%
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3. Nhiine cf,i ti6n vai co cdu t6 chftc. chinh s6ch, quin lf
Cfp nh{t phi6n ban ISO 9001-2015 di0u chinh phu hq'p hQ th6ng quin ly ch6t luqng C6ng

ty ti6u chu6n ISO 9001-2008.

C6ng t6c hirnh chinh quf,n tri:

Thpc hiQn viQc ciri tqo, chinh trang vd trang bi c6c hQ th6ng tiQn fch hiqn dai cho c6c

phdng ldm viQc, phdng hqp t4i cric try so nhim cAi thiQn vd hiQn tt4i h6a tliOu kiQn ldm vi6c cho

c5c don vi vd toan c6ng ty.

- Titip t.uc ch6n chinh viQc qu6n ly vd thFc hiQn k1i luft lao dQng c6c phdng, don vi, nOu cao

y thric try gi6c, trdch nhiQm c6 nhdn, nfr6t n tr6ch nhiQm cria thri tru&ng don vi trong vi6c thr,lc

hiQn cric quy dinh, nQi quy lao dQng .

- XAy dUng mdi ciic quy ch6, quy tlinh ho4t dQng; tritln khai thUc hiQn, ki6m tra, theo ddi, tflp

hqp cdc y kitin d6ng g6p de hodn thiQn, b6 sung, sria d6i phu hqp v6i tinh hinh hiQn nay cria

COng ty vd c6c dcrn vi.

- Hodn thanh viQc sria AOi, UO sung nQi dung mQt st5 OiAu cria Di6u lQ t6 chric vd ho4t dQng

cria Cdng ty cho phu hgp vdi tinh hinh thgc t6 vd c6c quy dinh mdi cria ph6p luflt dC th6ng qua

Dai hQi d6ng c6 d6ng.

- Td chric thanh c6ng HQi nghi Nguoi lao dQng vd D4i hQi tt6ng cO d6ng ndm20l7.

- Tiiip fuc xdy d1mg v[n h6a doanh nghiQp, cung cd tinh thdn doan k6t, chia s6, quan hQ img

xri t6t de.p tpi don vi, g6p !,, tli6u chinh vd xri ly nhirng hdnh vi vd c6 nhdn chua phir hqp.B6n

canh t16 ttd t6 chrlc tOt nfriAu ho4t dQng phong trdo, qua tI6 dQng vi6n ngudi lao dQng doin krit,

khic phpc kh6 khan, lao dQng s6ng t4o diS hoan thanh tot nniem vp san xuAt kinh doanh vd

ph6t tri6n.

C6ng tic K6 ho4ch:

- Cht dQng n6m bat th6ng tin thi trudrng, tim kh6ch hdng, lfp kC ho4ch sin xu6t dinh lcy

n[m, quy, thang, tri6n khai thUc hiQn c6c k6 ho4ch li6n quan di5n SXKD, giao nhiQm vU k6

hoach cho cdc dcrn vf thi c6ng. Lfp hO so vd tham gia dtruthAu c6c c6ng trinh trong vd ngodi

ngd.nh, tham mtru cho Lanh d4o C6ng ty trong viQc thucrng th6o vd ky k6t c6c Hgp rtdng kinh

t6 vdi c6c d6i t6c. Ph6i hqrp chat chE v6i cdc dcrn vi trong c6ng t6c lfp vd trinh duyQt c6c dy

to6n cflng nhu viOc nghiQm thu, thanh torln ddi vdi c6c Chri dAu tu, d6m b6o ngu6n v6n cho

c6c ho4t dQng cria C6ng ty.
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- Thuc hiQn c6ng t6c qu6n ly vflt tu thi6t bi, rd so6t, t6 chric mua sim, d6m b6o vpt tu cho s6n

xu6t, ph6i hgrp ctng c6c phdng qu6n ly thgc hiQn vd quin ly cdng t6c sria chta trang thi6t bi

d6ng bQ vd hiQu qu6.

Cdng t6rctd chrfrc vir nhfin srp :

- Thgc hiQn nghiCm tuc c6c ch€ dQ, chinh s6ch vi quy dfnh cria Nhd nudc v6 c6ng t6c t6

chr?c; c6ng t6c ddo tao; c6ng t6c quan ly lao tlQng, ti6n lucrng; c6ng t6c BHLD, ATLD,vd AT

chay tdu phu hgrp v6i dflc thir san xu6t kinh doanh, di6u ki6n thpc t5 cria C6ng ty vd c6c don vf

tl6p rmg y6u cAu 6n ctinh vd ph6t tri6n b6n virng cria C6ng ty.

- Bo nhigm 03 Ph6 gi6md6c Xi nghiQp tryc thuQc c6ng ry vd 01 ph6 phdng nghiQp vu .

- Thdnh lflp phdng kinh doanh v6i chrlc ndng chinh : mua , chio bin cdc lopi s6n phAm, thitit

bi vd tiOu thp c6c lopi sin ph6m do cdng ty sin xu6t. Mua bdn circ 1o4i vft tu phgc v.u thi c6ng

c6c cdng trinh cria cdng ty. Tim ki6m cdng trinh , cung c6p th6ng tin c6c c6ng trinh dAu thAu

trong vd ngodi ngdnh cho c6ng ty nhim tpo thii chri dQng hon trong c6ng t6c d6u thAu, thi
I

cOng vd tdng ngu6n thu tu hoat dOng kinh doanh ban hang h6a vd dich vp kh6c.

4. K6 hoach ph6t tri6n trone tuone lai :

OC Aap img dugc nhu cAu cria ho4t tlQng SXKD cflng nhu chri dQng trong viQc cung c6p

nhii"ng sin phAm d4c tht: sin xu6t dAm th6p c6ng nghQ hdn tg dQng, dric thdp vd gang sin xu6t

gtii cAu, ghi, php kiQn duong s6t .., pht hqp vdi nhu cAu ph6t tri6n b6n vrmg cria COng ty,
r J ,r , lnh[m ndng cao ndng lgc cpnh tranh cria C6ng ty trong cdng t6c d6u thAu, Cdng ty tflp trung

dAu tu xdy dung vd dua vdo hopt dOng nhd xu&ng sin xu6t tpi KCN Giang Di6n.

Ph6t tritin ngutin nh6n lpc dFa tr6n lgc luqmg hiQn c6 chri yiSu la dQi ngfi c6n b6 quin ly

chuydn nghiQp tqi circ phong ban nghiQp v.u, t4i c6c c6ng trudng xdy drmg, c6c dQi thi c6ng vd

dQi ngfl k! thupt vi6n, c6ng nhdn k! thuflt c6 tay nghd, COng ty se tiilp tuc c6ng t6c dAu tu vd

ph6t tri6n theo chi0u sAu trong viOc hu6n luy n, tldo t4o d6 nAng cao kitin thric cho d6i ngf,
.7

nhdn su, bd sung nhan luc cho COng ty tu nhan sp qu6n lj, iliOu hdnh tl6n nhirng cdng nhdn

ldnh nghO nhim xdy dpg mQt ttOi ngt C6n b9 CNV chuyOn nghiQp trong d6u thdu ctng nhu

trong thi c6ng xdy 16p d6p ring nhu cAu dugc nhd nudc dAu tu vdo ccr so hp tAng Ducrng sit

Viet nam tdm20l8-2020.

5. Gi6i trinh cria Ban Gi6m tliic tl6i vri,i f ki6n ki6m to6n z
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B6o c6o tdi chinh hqrp nh6t ndm20l7 vd 86o c5o tdi chinh ri6ng ndm20l7 cria C6ng ty c6

phan OAu tu vd Xdy dgng c6ng trinh 3 d5 dugc kiem todn chdp nh4n toan phan, kh6ng c6 y

ki6n loai tru .

Eenh gi6 1i6n quan dtin cilc chitiOu m6i truong: Ld don vi xdy dUng giao th6ng ho4t dQng

trong pham vi cA nu6c mric tiOu thp nudc, ndng luqn E, vit ph6t thii rfit ttdp tuy vfly C6ng ty

ludn tudn thir vO ph6p luflt b6o vQ m6i trudrng tAi rlia phuong c6 cbc c6ng trinh thi c6ng. Ri6ng

nhd xuong san xu6t t4i khu c6ng nghiQp Giang Di0n COng ty tudn thri thUc hi6n cam ktit c6c

chi ti6u m6i trucrng cria khu c6ng nghiQp SONADEZL

D6nh gi61i6n quan d6n v6n dA ngudi lao dQng: C6ng ty d4c biQt quan tdm viQc ldm, thu

nhflp cho ngudi lao dQng. Td chrlc hu6n luyQn dinh kj,, dQt xuAt, dAo t4o vO c6ng t6c an todn

thi c6ng tr6n ducrng s6t, ki6m tra thgc hiQn c6c biQn ph6p an toirn lao dQng, an todn ch4y tdu

trong thi c6ng. Trang bi phucrng tiQn b6o hQ c6 nhan, b6o h0 lao dQng cho ngudi lao dQng khi

ldm viQc. C6c c6ng trinh thi c6ng co bin d6m b6o an todn, kh6nexhy rutai n4n do chri quan

gdy ra. C6c ch6 d0 chinh s6ch li6n quan quyAn lgi cta ngudi lao dQng nhu ndng bflc,phdn ph6i

tri lucrng,thu nQp kinh phi b6o hitim xE hQi, b6o hi€m y tti, b6o hi6m th6t nghiQp, gihi quytit

cnti AO th6i viQc,huu tri, kh6m sric kh6e dinh kj,,c6c quy6n lgi cria ngudi lao dQng dugc hu&ng

theo quy dinh.

DAnh gi6 1i6n quan dtin v6n dA trdch nhiQm cria doanh nghiQp AOi vOi cQng tl6ng:

Thucmg xuyOn tham gia vd h5 trO vflt ch6t c6c phong trdo dia phucrng . U.rg hQ, d6ng g6p c6c

qu! do ilia phucrng dA nghi, t4o di6u ki6n quan hQ gifia doanh nghiQp v6i dia phuong ngdy

cang gin b6 hcrn.

PHAN Iv - DANH GIA CUI HQI DONG QUAN TRI VE

HOAT DQNG CUa C6NC rv

Ho4t tlQng cria HDQT :

Ndm 2017 liLmQt ndm day kh6 ktrdn trong SXKD cria c6ng ty , HDQT dd trii5n khai b6m

s6t Nghi quytit dai hQi tl6ng cO d6ng , t6 chric 06 cuQc hqp dC th6o lufln, nghe b6o c5o tinh

hinh hoat dQng san xuAt kinh doanh cria C6ng ty . HDQT dA d0 ra chri truong chitin lugc vd

c6c biQn phhp glbi quytit kip thoi phu hqrp vdi tinh hinh thUc td cua C6ng ty vd tudn tht quy

dinh cta ph6p luat do vfly mflc dir c6c chi ti6u Doanh thu, lgi nhufln kfr6ng t14t dugc mpc ti6u



Nghi quytit dA ra nhung v6n dam b6o sp 6n dinh cria c6ng ty, dhmbio kinh doanh c6 15i , b6o

^ 
, A-^

toan von cua co oong.

Ddnh gi6 cria HD quf,n tri vdi c6c mflt ho4t tlQng cria c6ng ty :

BOn canh nhirng kh6 khdn chung cria niin kinh t6 ndm20l7 tinh hinh sin xu6t cria C6ng ty

CP DT & XD cdng trinh 3 edp r6t nhi6u c6c kh6 kh[n ri6ng : Quy tlinh m6i vO VOn trong Ludt

d6u thAu mdi c6 hiQu lgc tu thring 8l2}l4 nhrmg ddn l2lll/2015 COng ty mdi hodn thdnh

c6ng t6c phrit hdnh c6 phitiu nhim di6u chinh ccv c6u v(in d6m b6o d6p img dugc quy dinh vC

v6n cria lu6t d6u thAu do vfly c6ng tic k€ ho4ch tim ki6m viQc ldm gOi AAu cho n6m 2016

kh6ng thgc hiQn dugc gdy irth huong nghidm treng t6i ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh cria

c6ng ty .

Trong bOi canfr d6 HDQT cdng ty d5 quytit ttinh vd dua ra cric d6i s6ch kinh doanh tflp

trung ngu6r, lr,lc d6u tu x6y dung nhi xuong san xu6t t<tit c6u thep vd c6u kiQn bO tdng dric sEn

t4i KCN Giang Di€n cutii ndm20l7 dv 6n ddhodn thdnh giai do4n 1 vdi t6ng kinh phi diu tu

gan OO rj d6ng , dg ki6n sE hoan thenh vd dua vdo sri dpng trong quy 2 ndm 2018 v6i c6ng
,+

sudt 500-1000 tanl ndm nhdm ndng cao ndng luc canh tranh trong tldu thdu dim bio thgc hiQn

c6c mpc ti6u ndm 2018 cflng nhu mpc ti6u k6 hoBch ddi han 2O2O d6ng thoi niim bit th0ng tin

dAy nhanh ti6n d0 gi6i ngdn thu hdi v6n c6c cdng trinh t4o ngu6n lgc ddm b6o sri dgng ddng

vdn c6 hiQu qui b6o toan vtin d6m b6o lgi ich cO d6ng.

2. Drlnh gi6 cria HQi tl6ng quin tri vG ho4t ilQng cria Ban Gi6m tl6c c6ng ty:

C6c thdnh vi6n HDQT hdu tr6t Aeu 1A thanh vi6n kiOm nhiQm c6c chric danh trong Ban

gi6m d6c c6ng ty t4o diOu kiQn cho Ban giSm d6c c6ng ty trii5n khai c6 hiQu qui c6c Nghi

quytSt cria HDQT c6ng ty , kip thdi th6ng tin brio c6o , didu chinh ti6n trinh thUc hiQn phir hqrp

vdi tinh hinh thpc t6 vi y6u cAu md HDQT vi D4i hQi d6ng cO d6ng dd d6 ra.

Vdi vai trd dinh hu6ng, gi6m s6t cta HDQT , Ban gi6m d6c c6ng ty dE chi t14o vd cirng vdi

circ cdnbQ quin ly vd toan the can b0 CNV c6ng ty n6 4rc vugt qua kh6 khdn dim b6o duy tri
i-.r11r.r11rad.,-.1i.^

su 6n dinh cria c6ng ty , dttmbio kinh doanh c6 l6i trong di6u kiQn v6 cilng kh6 khdn cria ndm

ZtOtl.( theo b6o citotdi chinh ri6ng dd dugc ki6m to6n ) :

T6ng doanh thu d4t 17l,659 tj d6ng bing 48 % so vdi ctng lcj,ndm ngoSi vd d4t 46 %

so vdi kC hopch

L-oi nhufln tru6c thuti dat 4,294 f d6ng bing35% so vdi ctng kj,ndm ngo6ivd dat36yo

5/c(
^. 

c(
ru trj

0^l
\
_: lF\

so v6i kti hopch .
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3. Chckiiho4ch, tlinh hudrrg cria HQi tl6ng quin tri n5m 2018:

HDQT nhfln dinh nam 2018 tinh hinh S)(KD cria c6ng ty v6n cdn tit5p tpc kh6 khan . Cdng

t6c tim kitim viQc lim trong vd ngodi nganh ph6i dat t6n hdng dAu , ld v6n dA s6ng cdn cria

cdng ty , dC dam bio sg t6n tpi vd ph6t triiSn cria cdng ty. BCn c4nh d6 viQc nghiOn cr?u vd ph6t
. .l " . A r   r\
tri6n sin phdm m6i ( c6c sin phdm v4t tu chuy6n dtng ngdnh rluong sdt ) t4o thdm ndng lgc

cpnh tranh trong d6u thAu cflng nhu t4o thOm doanh thu tD ho4t tlQng ban hdng vd cung c6p

dich vu .

B6m s6t ChitSn lugc ph6t triOn GTVT Viet Nam d6n ndm zOzO,tAm nhin nim2030 Theo

Quy6t dinh s6: 355/QD-TTg ngdy 25 thang}2 ndm20l3 vd Quy ho4ch t6ng th6 ph6t trit5n

ngdnh giao thdng vfln tii dtrong sat Viet Nam dt5n ndm2020, tAm nhin d6n ndm 2030 cria Thti

tuong Chfnh phri theo quytit tlinh sO 1436/QD-TTg ngdy l)l9l20}g.

Theo d6, mgc tiOu ph6t tri6n tl6n nim 2020:

Tflp trung, uu ti6n ndng cdp,hiQn rtai h6a tuy6n ducrng sit eac-Nam hiQn c6. Titip t.uc

nghiOn cr?u c6c phucrng 6n khi thi dC c6 kti ho4ch d6u tu x6y dpg phn hqp duong s8t tdc d0

cao.Ti6n hanh ndng c6p vd hiQn ttai h6a nhim n6ng cao hiQu qui khai th6c c6c do4n ttuong sit

thuQc tuyt5n ducrng sit gic-Nam hiQn c6. Nghi6n ctiu dAu tu mdi tuyiin ducrng sat t<trO 1,435m

niSi ttrantr phO UO Chf Minh v6i Vtng Tdu vd thdnh ptrO HO Chi Minh v6i Cdn Tho; nghi€n

cr?u xay dung duong sit oiAn - LQc Ninh a6 ttit niSi voi ducrng s6t Xuyen A.

TAm nhin tl6n n5m 2030,

Chi6n lugc x6c dinh co ban hoan thiQn m4ng luoi GTVT trong c6 nu6c, dim bio sU ki5t n6i vd

ph6t triOn hqp ly grffa cdcphuong thric vfln thi. Chdtlugng vfln tii vd dich vq dugc ndng cao, dim

b6o: nhanh ch6ng, an tod,n, ti-6n lqi. Co ban hoan thanh xdy dpg c6c tuytin duong bQ cao t6c; tri6n

khai xdy dpng mQt sO do4n trOn tuytin duong sitt6c dQ cao BAc - Nam; hQ thdng duong bQ, dudmg

sat Viet Nam tt6ng bO ve ti6u chudn k! thuflt, tet nOi thufln lqi v6i hQ th6ng duong bg ASEAN,

Ti6u vung MO C6ng mo rQng vd dudng sit xuy6n A.

Ngdy 1Ol9l2OO9 Thri tuong Chinh phri da ky quyt5t dinh s0 1436/QD-TTg vC fn6 duyQt rti6u

chinh Quy ho4ch t6ng thO phdt tri6n nganh giao th6ng vfln tii dudrng sat Vi.6t Nam dtin ndm2O20,

tAm nhin d6n ndm 2030. Trong d6, Tht tuong nhdn manh: "K6t c6u h4 t6ng tluong sit can uu ti6n

tQp trung dAu tu dC di tru6c mQt bu6c, nhanh tt6ng bQ, hqp ly, tet hqp ph6t tri6n tirng bu6c vinrg

chic, dQt ph6 di thAng vdo hiQn d4i, ldm dQng lgc thric dAy ph6t tri6n kinh t6 - xa hQi cta d6t nudc;

ph6t tri6n mAng duong sat eOi ngo4i 1i6n k6t vdi c6c cing bi6n vd cdc qutic gia c6 cung chung bi6n



gioi, thric dAy hQi nhfp qu6c tt!; nhanh ch6ng ph6t tri6n mAng ducrng sit dO thi hm ndng c6t trong

v$n t6i cdng cQng tai cdc thenh pht5 lon, tudc mit uu ti6n Thri dO Ha NQi vd thanh pnO ftO Cfri

Minh". Cp th€ :

- DtSn ndm2020: hodn thdnh chit4o,n6ng cAp mAng duong sat frign c6 d4t ti6u chu6n duong

sit qu6c gia cdp I, hodn thanh tt5t nOi duong sit vdi cdc cingbiCn qu6c t6, nhd m6y, khu kinh t6,

ldru m6 vir cdc trung tdm du lich lon...; phAn d6u hoan ttrdnh xdy dpg moi tuy6n ducrng sit Lao

Cai - HiNOi - Hii Phdng vd D6ng Ddng - Hd NQi; nhanh ch6ng ph6t tri6n giao thdng vQn tii b6nh

sEt t4i cric d6 thi, ffudc m6t uu ti6n tri6n khai t4i Thri dO Ha NOi vd thanh pfrO UO Chi Minh; uu

ti6n xdy {mg trudc mQt s6 doqn tuy6n duong sit cao t6c B6c - Nam; tirng bu6c cii t4o m& rQng

c6c khu do4n dudrng sit don hiQn c6 thanh ducrng d6i diQn khi ho6vd md rQng c6c tuytin duong sit

dO thi i16p rmg nhu cAu vfn tii nQi - ngopi 6 cflng nhu c6c vung dO thi lo,n;

- Dtin ndm2030: hodn thanh mang tlucrng sit OO thi tai Thri dO HA NOi, thanh pfrO UO Cfri

Minh vd tri6n khai xdy d1mg t4i mQt sO ttranfr pfrO tcrn ktr6c; co ban hoan thanh mAng duong s6t

cao t6c Bic - Nam; trii5n khai xdy dlmg mang ducrng sat tay Nguy6n, duong sit nOi c6c tinh ven

bi6n tl6ng bAng BEc BQ vd ducrng s6t O6n c6c tinh d6ng bdng sdng Criu Long. MUc ti6u ndy dE

duqc th6 hiQn cp the tai c6c quyt5t dM 05/201I/QD-TTg, O6l2OlllQD-TTg vd07/2011/QD-TTg

ngiry 2410112011; cria Thri tuong chinh phri v0 viQc PhC duyQt Quy ho4ch ph6t tri0n giao th6ng

vfn tai vung kinh tti trgng tli6m Bec BQ, phfa Nam vd mi6n Trung dtin ndm2020 - dinh huong tltin

nAm 2030).

Dugc thanh lQp ft ndm 1977: QUtt 41 n[m xAy dpg vd truong thanh, Cdng ty c6ng trinh

tluong sit 3 nay ld Cdng ty CO phdn OAu tu vd Xdy dpg c6ng trinh 3 dd c6 nhimg budc ph6t tri6n

thAnh c6ng, HQi tl6ng quan trf Cdng ty CP dAu tu vd xdy dUng c6ng finh 3 xdc dinh mUc ti6u xdy

dpg hinh 6nh , thuong hiQu vd uy tin cria c6ng ty trong nQi b0 nganh duong sit n6i riOng vd

trong khtii xay d1mg co ban co bin n6i chung , dam b6o c6 sg tdng fuong t5t, cuQc sdng cria

ngudi lao dQng duo. c quan tdm vd cdi thiQn , quydn lqi cO d6ng du-o. c d6m b6o, t16ng g6p ttSt hon

cho niinkinht6 .

PHAN v. QUAN TRT CONG TY

1. Hdi tliine quf,n tri

a) Thirnh vi6n vi ccr c6u cria HQi tliing quin tri:

* C6c thanh vi6n HDQT c6ng ty nhiQm k! 2013-2018 :

6ng Phpm vdn Thuy - Chri tich HDQT
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6ng TrAn Qu6c Doan - UV HEQT

Ong Ddo Qudc Crrdng - W HDQT

Ong Ph4m Ngs. C6i - UV HDQT

Bd Nguy6n Kim Chinh - UV HDQT

6ng L0 Vdn Nhuong - UV HDQT

Ong Nguy6n Quang Vinh - UV HDQT

* Thdnh vi6n HDQT dQc lap kh6ng tham gia di6u hanh SXKD ctra c6ng ty :

Ong Ph4m Vdn Thriy

6ng Ddo Qudc Crrdng

b) Cfc ti6u ban thuQc HDQT :

C6ng ty CP DT vd xdy dpg c6ng trinh 3 kh6ng thanh l\p cdctiiSu ban tryc thuQc HDQT ,

HEQT da phAn cdng m6i thanh vi6n HDQT phu tr6ch mQt linh v.uc phi hgp vdi chuy0n m6n

cria minh dC dua ra nhfing j kiiln chinh x6c vd hiQu qud nhim gitp HDQT c6 nhirng quytlt

itinh dung itdn c6 nhiing biQn ph6p chi d4o kip thdi bQ m6y tti6u hdnh d6p img c6c ydu c6u cria

ho4t dQng S)KD.

c) Ho4t tlQng cria HQi tl6ng quin tri:

Trong ndm20l7 IDQT dd thpc hien ti5t cfr6 e9 h6i hgp , sinh ho4t theo quy rlfnh . Cdcthanh

viOn IIDQT tpi cdng ty hAu ntlt OAu kiOm nhiQm cric vi tri trong ban diAu hdnh n€n viQc thgc

hiQn nhiQm vp chi d4o, gi6m s6t ho4t ilQng cria ban gi6m tt6c ld rAt srit sao vd kip thoi thdng

qua:

o Tham dg vd c6 y kitin trong c6c cuQc hQp cria Ban girim dt5c vA viQc chu6n bi cric b6o c6o

dO xu6t, c6c dg rln trinh HDQT, tri6n khai thgc hiQn c6c Nghi quytit , quytlt dfnh cria HDQT

o Tham du vd c6 y kiiln trong c6c cuQc hgp cria Ban gi6m d6c vO viQc xdy dung vd giao ki5

ho4ch s6n xu6t kinh doanh, c6c cuQc hgp giao ban sin xu6t , x6y dpg vd hodn thiQn cric

quy chti trong hO th6ng c6c quy ch6 qu6n lj cria c6ng ty v0 ; giao khoiin, chi ti6u, ctre OO

luomg, thu&ng, qu6n ly ch6t luqng...

o Theo d6i vd ndm bat kip thdi qu6 trinh diAu hdnh san xu6t , trong ndm 2017 HDQT dA tO

chtlc 03 cuQc hgp thuong trcj,cria HDQT, 01 ky ho.p DHDCD thudmg ni6n vd02 cuQc hgp

b6t thuOmg. C6c cuQc hgp cria HDQT tlugc tO chric theo rlung diAu lQ cria c6ng ty . C6c vdn

- Chri tich HDQT

WHDQT

b6n dugc ban hdnh dring thAm quydn , th6ng qua c6c thdnh vi6n HDQT t4i c6c cu6c ho.p



hoflc bing hinh thric l6V !,kii5n bAng v[n bin ddm b6o ve tn6 thric, nQp dung vln bdn vd

ddu dpa trOn su thdng nhat chap thufln ct,- cit thdnh vi6n HDeT.

HDQT gi6m s6t chi dpo hopt dQng SXKD OOi vOi bQ m6y di6u hanh theo dring thAm quydn,

kh6ng gdy ra sU ch6ng ch6o trong c6ng t6c quin ty , dua ra phucrng hudng chi tl4o chri kh6ng

ldm thay nhiQm v.u diOu hanh cria Gi6m t16c c6ng ty.

Trong linh v.uc dAu tu tdi chinh ctng nhu dAu tu n6ng cao ndng lFc thi c6ng , HDQT cdng

ty dd c6 nhirng quy6t dlnh ctring thAm quy6n , kip thdi , c6 chgn lgc nhdm chi d4o T6ng Gi6m

tt6c c6ng ty trong viQc cdn ilt5i cAc ngu6n v6n phpc vp cho SXKD vd tri6n khai dAu ff c6c du

6n.

Quytit dinh kC ho4ch SXKD ndm20l8 trinh Dai hQi d6ng c6 d6ng .

d) Ho4t tl0ng cria thinh vi6n HQi tl6ng quin tri tIQc lfp kh6ng tli6u hdrnh :

Thanh vi6n HDQT kh6ng diAu hdnh chiu tr6ch nhi6m tru6c HDQT cdng ty v0 chric nang

nhiQm vu dugc giao.

2. Ban Ki6m soit

a) Thhnh vi6n vi ccr c6u cta Ban ki6m so6t :

Ban ki6m soiit cria C6ng ty g6- 03 thdnh vi6n : kh6ng c6 thinh vi6n ndo thuQc b0 phQn

la thAnh vi6n hoat dQng ki6m nhiQm kh6ngkiS toan tdi chinh cria cdng ty , cdc thanh vi6n d6u

c6 thdnh vi6n dQc lflp .

Danh s6ch thdnh vi6n Ban ki6m so6t :

-\t2.t,x
)r
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a/ 6ng Nguy6n Vfl Binh thi6n - trucmg ban ki6m sorit ki6m chuy6n vi6n phdng KHDT

SO cO phitiu nfm git theo b6o c6o quin trf cdng ty ndm 2017 : 0 CP -Ty lQ:0 %

b/ 6ng fran Uintr Hung - Thanh vi6n ban ki6m so6t - ld chuyCn vi6n phdng KH-DT

SO c6 phit5u n6m git theo bilo c6o qu6n tri c6ng ty ndm 2017: 14.323 CP - Ty lQ: 0,18 %

cl 6ng Nguy6n Dric Thu4n - Thenh vi6n ban ki6m so6t - ld chuydn vi6n phdng TC-HC

So c6 phi6u n6m git theo b6o c6o qudn tri c6ng ty ndm 2017 :27.181 CP - Tf lQ: 0.34 %

b) Ho4t tlQng cria Ban ki6m soit: :

Thgc hiQn quy dinh trong di6u lQ c6ng ty . Ban ki6m sorlt d5 ti6n hdnh hqp dinh k! dAy dri

4 qu!,vd thay m4t c6 d6ng ki6m tra gi6m s6t phAn l6n c6c ho4t dQng kinh doanh, quin tri diAu

hdnh cria HQi rl6ng qu6n trf , Ban di6u hanh tr6n co sd c6c quy tlinh cria Ph6p luflt , di6u 10

c6ng ty vd Nghi quytit Dai hQi rl6ng cO dOng cdng ty .



Tham d1r vd d6ng e6p ! kii5n tai c6c cuQc hqp HDQT v0 viQc dinh hucmg, quytit dinh c6c

van OC li6n quan rt6n chi6n lugc ph6t tritin c6ng ty vi chi dpo tri6n khai kti ho4ch SXKD ndm

2017.

KiCm tra, gi6m sdt cdcthri t.uc, trinh t.u c6ng t6c t6 chrlc Dai hQi .O d6ng thuong ni6n ddm

b6o tuan thri dring theo quy dinh cria ph6p luflt vd Didu lQ c6ng ty.

Ki6m tra, gi6ms6t viQc thgc hiQn Nehi quyt5t cria dai hQi d6ng cO d6ng vd nghf quytit cta

HDQT, tflp trung h6 trg HDQT AC tri0n khai t6t nghi quytit '

K6t quf, ki6m tra , gihmsit tinh hinh thqc hiQn k6 ho4ch SXKD nilm20t7 :

eua th6m dinh Ban kiem so6t th6ng nhSt vOi nQi dung nhu sau :

- 86o c6o tdi chinh ri6ng vd brio c6o tdi chinh hqp nhAt cria COng ry dA l{p vd dugc ki6m

torin b6i C6ng ty TNHH dich ru tu v6n tdi chinh kt5 toan vd kiOm toan phia Nam dd phin 6nh

trung thUc tinh hinh tai chffi d6n thoi ili6m ngdy 3lll2/2017.

- ViQc ghi ch6p , m& s6 kti to6n theo chuAn mpc ki5 to6n do BO tai chinh ban hdnh .

- Tinh hinh thgc hiQn C6c chi tiou co b6n theo Nghi quytit DHDCD 2017 ddra:

STT cnlupu DVT fr, HoACn T}IIJ. C HiE.N SO SANH

I

2

3

4

5

6

tdng sin luqng triQu dbng 397,968 186,000 46.74%

46.39%

46.75%

3s.66%

36.t7%

100.09%

Tdng doanh thu nt 370,000 171,658

I ong cnl pnl nt 358,000 L67,379

Lgi nhudn trrrdc thu6 nt 12,000 4,279

ThuS TNDN nt 2,400 868

Thu nhdp b'inh qudn d/nelth g,7o7,o4o 9,7L6,O0O

C6ng t6c gi6ms6t ho4t tlQng cria HEQT, BDH vir thrlc hiQn quy ch5 quin tri nQi bQ :

HEQT da trirln khai , b6m s6t Nghi quytit cria DHDCD , nghi quytit ctia cd ddng c6ng ty,

thio lufln vd quytit nghi kip thdi nhimg vuong mic trong qu6 trinh ho4t dQng kinh doanh,

bio vQ quy6n lqi c6 d6ng vd chi5 d0 chinh s6ch t16i vdi ngudi tao dQng.

Ban gi6m d6c c6ng ty cirng vdi c6c can b0 quan ly dE t6 chric tri6n khai vd tfuc hiQn diOu

hdnh hoat dOng hang ngdy cria cdng ty theo ttring chric n[ng, nhiQm vp vA quy6n han quy

dfnh trong di6u lQ c6ng ty. Tudn thri dring c6c Ngh[ quytSt cria HDQT.

Ban gi6m ct6c cirng circ citnbQ quf,n ly tudn tht t6t c6c quy trinh hoat tlQng theo c6c y6u

cAu cria hQ th6ng quan ly nQi b0, c6c y6u cAu cria chudn mgc k6 to6n vd ctrti OO kti to6n

hiQn hdnh.



o vh c6c khoin

- BKS chua ph6t hi0n c6c thanh vi6n HDQT, citc c6n b0 quin ly cria cdng ty vi pham ph6p

luft, didiu lQ , quy cht5 qu6n tri vd c6c quy dinh khdc cria C6ng ty.

Ban ki6m so6t:

a) Luomg, thr) lao cria HDQT, BGD vir BKS

Lutrng:

C6c thanh vi0n hQi rt6ng qudn tri vd ban ki6m so6t ld thanh vi6n ki6m nhiQm : thang bing

lucrng cria thdnh vi6n HDQT, Ban gifumd6c c6ng ty , ban ki6m so6t vd c6c chric danh qu6n ly

trong c6ng ty dugc dugc 6p dr,rng theo quy tllnh thang bing lucrng cria c6ng ty d5 d[ng ky vdi

Sd lao tlQng thuong binh

Ndm 2077 Luong, thu&ng tri qu! lucrng c:0ra circ thanh vi6n HDQT, BGD vi BKS do cdng

ty CP DT & XD c6ng trinh 3 chi tri nhu sau :

STT TGn Chri'c vu sii tid,n

1
Pham VAn Thriy Cht Tich HDQT ( Dai diQn ph6p luft cty) 241,791,749

7 lrrAn eudc Doin TV IDQT T6ng girim t16c c6ng ty 216,0r3,437

2 PhamNggc C6i TV HDQT ki6m Ph6 TGD cty 754,662,900

4 LC VAn Nhucmg nt 20,920,000

5 Nguy6n Quang Vinh nt 20,920,000

6 NguySn Kim Chinh W HDQT ki6m K6 toan trucmg cty 188,481,518

7 fran Vigt Dflng Ph6 TGD c6ng ty 207,597,330

8 DEng Quang Thinh Ph6 TGD c6ng ty 163,791,720

9 Pham Truo,ng Scrn nt 186,907,313

10 tran ann Thu6n nt 184,777,913

11 Nguydn v[ Binh Thi6n Tru&ng BKS ki6m CV phdng KHDT 121,179,979

t2 Nguy5, Dric Thufln TV BKS ki6m 146,071,701

l3 tran Irrtintr Hirng TV BKS ki6m CV phdng KHDT 136,485,286

T6ng cQng 1,989,500,945

Thri lao cria HDQT vi BKS c6ng ty :

C[n cri theo phucrng an chi trl dd ilugc ph6 duyQt tAi DHDCD c6ng ty , cdn cri theo kdt qui

san xu6t kinh doanh cria ndm HDQT c6ng ty sE x6c dinh quyCn dugc chi trong n[m . Cdn cri
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theo c6ng viQc dim nhiOm cua tung thdnh viOn Chri tich HDQT c6ng ty quytit dinh muc chi cu

th€ cho tung thdnh vi6n .

C[n cu theo Nghi quytlt Dai hdi d6ng c6 d6ng thudng ni6n ndm2O17 T6ng sO tiOn tht lao

dugc quydn chi nam 2ol7 lit: 404,981 rriQu ddng ( trong do ngu6n dugc chi n1tm2Ol6 chuy6n

sang ld : 95,381 tri6u ddng )

T6ng thu lao thpc chi ndm20l7 lir355,64triQu ddng triQu dOng , cu th6 :

STT TGn Chrfrc vg sii aon

1 PhamVdnThuY chritichFDQT cty 88,910,000

2 TrAn Qu6c DoAn TV TDQT 57,530,000

J Ph4mNggc C6i nt 57,530,000

5 Nguy6n Kim Chinh nt 57,530,000

6 Ngrry6n Quang Vinh nt 10,460,000

7 LC VdnNhuong nt 10,460,000

8 Dio Qudc Cudng nt 10,460,000

9 NguySn VtBinh Thi6n TruongBKS cty 41,840,000

11 Ngrry6n Drlc Thu0n TV BKS cty 10,460,000

t2 fran VfinnHtreg nt 10,460,000

c0ng 355,640,000

b) Giao dich cd phiiiu cria c6 tl6ng nQi bQ :

o Trong ndm2OIT kh6ng c6 Giao dich c6 phitiu cria cO d6ng nOi b0 vd nhirng ngudi c6 1i6n

quan trong .

c) Hgp tliing ho{c giao dich vri'i cd tl6ng nQi bQ :

C6c hqrp rl6ng dA dugc gr ktit trong ndm 20t7 gita C6ng ty v6i c6c thdnh vi6n HDQT,

thenh vi6n BKS, ban t6ng gi6m d6c ), cfuc cdnbQ qu6n ly vd nhirng ngudi 1i6n quan :

HD s6 01/TV/CT3 ngdy 28lO8l2OI7 gita C6ng ty v6i Ong Pham nggc C6i - thdnh vi6n

HDQT Cty - Gi6 tri HD : 4.000.000.000 d

HD s6 O21TY]CT3 ngdy 2tl9l2}l7 gita COng ty v6i BA Nguy6n Kim Chinh - TV HDQT

Cty- Gi6 tri HD : 950.000.000 d - Thanh lv ngdy l7lt0l20l7

HD s6 03/TV/CT3 ngdy 26ll}l2}t7 gita COng ty vdi Bd Nguy6n Kim Chinh - TV HDQT

Cty- Gi6 tri HE : 950.000.000 d - Thanh lv ngdv 2411112017

HD s6 O41TY]CT3 ngdy 17lll/2017 gifia C6ng ty v6i Ong TrAn QuOc Dodn - TV HDQT Cty

- Gia tri HD : 4.400.000.000 d - Thanh ly ngdv 3lll2l20l7
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HD sO 05/TV/CT3 ngdy 2Oltll2OIT gita COng ty vdi vdi Bd Nguy6n Kim Chinh - TV

HDQT Cty- Gi6 tri HD : 950.000.000 d - Thanh ly ngdy l9ll2l20l7.

d) ViQc thgc hiQn cdc quy tlinh vd quin tri cdng fy:

C6ng ty thgc hiQn nghiCm tuc c6c quy dinh vA quan tri c6ng ty. Thgc hiQn theo Nghi ttinh

sO lttZOtlAID-CP ban hdnh ngdy 6 th6ng 6 ndm 2017 Hu6ng ddn vC quan tr! c6ng ty Ap

dgng cho c6c C6ng ty dai chring : C6ng ty CP DT & XD c6ng trinh 3 s0 chinh sria Di6u lQ ho4t

dQng cria cdng ty theo Di6u lQ mdu (6p dpng cho cdng ty tlai chring - ban hanh kdm theo th6ng

tu 95 /2017ITT-BTC ban hdnh ngdy 22 thing 9 ndm 2017 vit Luflt doanh nghiQp m6i dugc ban

hanh ngdy 26llll2ot4) vd thdng qua D4i hQi cO d6ng gan nf,6t.

PHAN v. BAo cAo rAr cniNn
t. .f t i5, ki6m to6n:

. Y ki6n ki6m toin-B6o c6o tdi chfnh riOng ndm20l7 :

Theo f kitin cria chring t6i, B6o c6o tdi chinh ri6ng dA phan ffi trung thgc vd hgp ly, tr6n

c6c khia cpnh trgng ytiu tinh hinh tai chfnh cria COng ty CO Phan DAu Tu vd Xdy D1mg C6ng

Trinh 3 t4i ngiy 3l ll2 l2ol7, ctng nhu ktit qud kinh doanh vd tinh hinh luu chuyOn ti0n tQ cho

ndm tdi chinh ti5t tflic cirng ngdy , phir hgp vdi chuAn mgc kti to6n, chti dO k6 torin Viet Nam

vd c6c quy tlinh ph6p ly c6 li6n quan dl5n viQc lflp vd trinh bdy b6o c6o tdi chinh ri6ng.

. Y ki6n ki6m to6n - 86o c6o tdi chinh hqrp nh6t ndm20l7

Theo y kiiin cria chring t6i, B6o c6o tdi chinh hqrp nh6t dd ph6n 6nh trung thpc vd hqp ly,

tr6n c6c khia cpnh trgng ytiu tinh hinh tai chinh ctia Tflp dodn tai ngdy 3 t I 12 I 2017, cflng nhu

k6t qui kinh doanh vd tinh hinh luu chuyrin tiAn tQ cho ndm tdi chinh ktit tflic cr)ng ngdy phr)

hgp vdi chuAn mlrc vd cfrti AE kti toAn ViOt Nam vd c6c quy tlinh ph6p ly c6 li6n quan d6n viQc

lflp vn trinh bdy biio c6o tdi chfnh hgp nh6t..

2. 86o c6o tii chinh dugc ki6m todn :

MQt sd chi ti6u co b6n trdn B6o c6o tii chinh hqp nhat ndm2OLT :

BANG CAN DOI KE TOAN HgP NHAT

PHAN TAI SAN

T4i ngdy 31 thring 72ndm20l7
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rar sAN Me si5 Sii cutii nlm Si5 tIAu nIm

A -TAI SAN NGAN HAN (100:110+120+
I. Ti6n vi cdc khoin tuong tlucrng tidn

l_00
110

295,946,725,674

50,416,038,113

1. Ti0n 111 50,416,038,1l3

C6c khodn tuomg cluong ti.4n lt2
Diu tu tii chinh ngfn h4n 120 650,000,000

1. Chrme kho6n kinh doanh t2t
chimg kho6n kinh doanh t22

3. DAu tu nim gif d6n ngdy cl6o hpn

III. Cfc khof,n phfri thu ngfn h4n

123

130 L75,638,4r2,952
I Phai thu ngiq hpn cta kh6ch hdng 131 51,740,649,817 117,577,367,787

lZ.fra ffuoc cho nguoibSn ngln h4n t32
133

15,012,010,536 8,823,095,994

13. Phaithu nQi b6 ngdn han

6. Phai thu ng6n hpn kh6c 136 109,700,135,498 76,5t9287,509
7. Dqr phdng phdi thu ngin hqn kh6 ddi e) 137 (814,382,899.
8. Tdi sdn thitiu cho xri ly 139

IV. Hdng tdn kho 140 60,373,580,951

60,373,580,951

57,906,713,308

57,906,7133081. Hdng tdn kho t4t
2. Du phdng giam gid hdng t6n kho (*) 149

V. Tei sin ngin h4n khic 150 9,518,693,658 7,332,030,932
1. Chi phf trA trudc ngf,n hpn 151 1,250,000 4250,000

2. Thu6 GTGT duoc kh6u trir t52 8,964,067,763 6,442,017,662

3. Thuti vd c6c khoin kfrdc pMi thu Nhd nu6c 1s3 553,381,895 88s.763.270

4. Giao dich mua bdn lai tr6i phirlu chinh ph0 ts4
5. Tdi sAn ng6n han khiic 155

B - rAr sAN oar r{aN-gqq:zlq +:22!_!:il 200 98,351,061,620 56,201,786,595
I- Cdc khof,n phii thu dii han 2t0 16,886,370,529 6,714,092,110

L _Bba-i 1],.e_dui_l1es e_u?_kh4c_b b.pw 2tl 15,460,581,199 5,288,302,790

?","!-:g_W*o_9"_"to""+ep_QLh4f,__4e1[eq 212 1,384,212,79I 1,384212,791

6. Phai thu dai han kh6c 2t6 47,576,539 41,576,539

7. Dr,r phdng phAi thu dd!hqq kh6 ddi (*)
II. Tni sin c5 dinh

2t9
220 42,807,160,225 10,625,203,600

1. Tni sin cd dinh hiiu hinh 22r 42,807,160,225 10,625,203,600

; Ngu-y0n gn 222 90,924,445,934 54,020,473,030

(4 3,3 9 5,2 69,4 3 0)223
IV. Tii sfln d& dang dii h4n 240

, C,hi phi sin xu6t Blqb doanh dd dang ddi hpn 24r
2. Chiphf xdy drmg co bdn do dang 242 3,536,674,946 22,194,693,495

V. DAu tu tdi chinh dii han 250
VI. Tni sin dhi h4n khdc 260 35,120,856,020 16,667,907,400
1. Chiphi trd tru6c ddi h4n

2. TiLisAn thu6 thu nhdp hodn lai

26r 35,120,856,020

262

IONG CSNG TAI SAN Q7O :1OO + 2OO] 270 394,297,787,294 344,533,719,203

40

22,194,693,495

t6.667.807.400



BANG cAN o6r rc roAx HgP xnAr
prrAN NcuOx voN

Tai ngdy 3l th6ng 12ndm2017

NGUON VON Mi sii Sii cuiSi nem st5 aAu nem

2. Nguoi mua tri tiAn trudc dii han

3. Chi phi phAi tr6 ddi han

4. Phei tri nQi bO vA v6n kinh doanh

5. Phai tri nQi b0 dni h+n

6. Doanh thu chua thuc hi9n dii han

7. Phei tre dei han kh6c

8. Vay vi ng thu6 tdi chinh ddi han

l3.Quf ph6t tri6n khoa hgc vd c6ng nghQ

D - vON cHU sO HtIu (4oo = 410 + 430)

I. V5n chri s& hfru
1. V6n g6p cria chri sd hiiu
- CO phidu ph6 th6ng c6 quy€n bi6u qtrydt

2. Thang du v6n c6 phan

4. V5n kh6c cria chri s& hiru

5. C6 phi6u quy (*)
6. ChCnh lQch d6nh gi5 lai tdi sin
8. QuI diu tu ph6t tri6n
11. Lqi nhufln sau thu6 chua phin phi5i

- Lqi nhuQn chwa phdn pndi nty rui aiin cuiSi ndn,

- Lqi nhuQn chwa phdn ph6i ndm nay

12. Ngudn v5n dAu tu XDCB
13. Lqi ich cd ctdng khOng ki6m so6t

tr. Ngudn kinh phf vi qui khdc
1. Ngudn kinh phi

2. Nzudn kinh phi de hinh thenh TSCD

300

310

311

312

3t3
3t4
315

3r6
319

320

321

322

330

331

332

55)

334
335

336

337

338

343

400

410

411

4l 1a

412

4t4
415

4t6
418

42t
42la
421b

422

429

430

431

432

271,801,860,900

234,199,371,299

23,581,302,608

70,01t,463,039

994,822,882

4,1.78,794,884

2,987,203,97r

2,794,617,357

18,088,322,905

109,861,856,959

7,700,986,694

37,602,489,601

3,805,189,437

11,960,430,r84

398,132,898

21,438,737,082

122,495,926,394

122,495,926,394

90,000,000,000

80,000,000,000

5,396,161,000

(930,000)

29,742,423,373

5,165,228,755

1,681,743,123

3,483,485,6i2

2,193,043,266

215,713,359,191

195,715,342,230

20,990,716,572

15,699,490,539

1,761,800,051

7,773,299,400

L5,002,936,238

8,991,456,357

18,226,409,946

103,314,834,434

3,500,000,000

1,054,398,693

19,998,016,961

3,979,897,592

15,118,450,071

398,132,898

501,536,400

128,820,360,012

128,820,360,012

80,000,000,000

80,000,000,000

5,396,161,000

1,622,907,459

(930,000

28,119,515,914

1,1,549,663,4t1

1,118,327,694

10,431,335,717

2,733,042,228

'ONG CONG NGUON VON (440:300 + 40( 440 394,291,787,294 344,533,719,203

4t



BAo cAo xfr euA HoAT DQNG KINH DoANH Hqp NnAr
NAv zorz

Ecrn vf tinh : '\rND

B6o c6o tdi chinh ri6ng cria c6ng ty me vi 86o c6o tdi chinh hgp nh6t ndm20l7 dE dugc ki6m

to6n bao g6m: Bing cdn d6i kt! to6n; 86o c6o ktit qui ho4t rlQng kinh doanh; 86o c6o luu

chuytin ti6n tQ; Bin thuyiSt minh 86o c6o tii chinh dugc c6ng b6 tr6n ebsite cria COng 8 ( dlc

: www.ct3.com.vn) vd cria Sd giao dich chimg khoan Ha NQi. -,.

Chi ti6u Mi s5 Ndm nay NIm trufc

1 ) 4 5

ng cAp dich vg
anh thu
hing vdr cung c6p dich

ing vi cung cdp dich vg
(20:10-11)

6. Doanh thu ho4t ilQng tii chfnh
7. Chi phi tii chinh
- Trong d6: Chi phi ldi vry

8. PhAn Hi ho{c 16 trong cdng ty li6n doanh,li6n k5l

9. Chi phi bdn hing
10. Chi phi qu6n $ doanh nghiQp

11. Lqi nhufn tir ho4t tlQng kinh doanh

{30=20+(21-22)+24-Q5+26)l
12. Thu nhip khdc

13. Chi phi khdc
14. Lqi nhufn kh6c (40=31-32)

15. Tdng lgi nhufn t<6 todn trubc thu6 (50:30+40)

16. Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp hiQn hinh
17. Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp hof,n l4i
13. Lqi nhufn sau thu6 thu nhfp doanh nghiQp (60=

19. Lqi nhufn sau thu6 cria c6ng ty me

20. Lqi nhufn sau thu6 cria c6 il6ng khdng kiSm sod

zl.Lnico bf,n tr6n c5 phi6u
zz.Lilisuy sifrm tr6n c5 phi6u

01

02

10

11

20

2t
22

23

24
,(
26

30

31

32

40

50

51

52

60

61

62

70

7t

175,496,990,393

175,496,990,393

162,880,256,015

12,616,734,378

60,156,983

5,215,747,269

5,215,747,269

3,211,388,780

4,249,755,312

392,021,312

144,802,809

247,218,503
4,496,973,815

953,500,433

3,543,473,382

3,4831485,632

59,987,750

43s

429,177,384,336

429,177,384,336

386,316,320,999

42,861,063,337

4,120,104,856

11,67616941502

11,676,694,502

18,774,057,227

16,530,416,464

1,327 1434,283
4,025,859,922

(2,698,425,639)

13,831,990,825

2,859,466,700

10r972,524,125

10,431,335,717

541,188,408

1,304
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